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"Forum" dergisi bu sayısıyla aI-
trncı 5nlına giriyor. Geçen yıldönümü
sayrsında belirttiğimiz "Foı:umsu?.
luk Korkusu", bu dergi etrafinda top-
lanan]ara önlerine çüan engellerin
çoğunu yenmek imki.runr vermiş, yü-
rütii]mesindeki güçlükler tekrara lü-
zum bırakmryacak kadar aşikir olan
böyle bir yayln teşebbüsü beşinci
yılını da tamamlamıştır.

Son bir yıl içinde cereyan eden
olaylar - ve bilhassa son aylara dam-

gasrıu vı.ırtul irtica hareketi - duşii-
nen kafalaıT n, hangi siyaset cephe-
sine mensup olurlarsa olsunlar, bazı
temel inançlar gerisinde toplanma-
larınr herzamankinden daha fazf,a
zaruri kılmıştır. Geçen yıldaki kor-
kumuz, aslında esas şartlar bakı-
mrndan a5mı şeyleri isteyen, az çok
ayru amaçlar için mücadele eden si-
yasi kuwetlerin farklr siyasi kalıp-
laşmalar içinde böliinmeleri ve karşı

, cephenin işini istemiyerek kolaylaş-

tırmalanyü. Bu siyasi kuwetler ba-
krmından iftiharla belirtmek gerekir
ki, çok zafiLan birbirlerini yokedici
unsrrrlar diye bilinen siyasi gerçekçi-
lik ve siyasi idealizm, geçen yıl için-
de, gayet ustaca birleştiritm§, kuv-
vetlerin israfr önlenmiştir. Bundzuı
dergi adrna bir övünme payr çüara-
cak ve başarılaıı işte Forum toplulu-
ğunun büyük ölçüde tesirli olduğunu
iddia edecek d,eğiliz. F'aJrat, son se-
çimleri takibeden günlerden itibaren
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bu dergide ısrarla savunulan fikirle-
ri nihayet gerçekleçmi,ş görmenin ne
derece sevindirici olduğunu belirtme-
liyiz. Şimdi Tiirkiye'de cepheler ke-
sin olarak belirmiştir. Bugünkü tu-
tumu beğenenlerle beğenmeyenler ve
- asıl önemlisi - artık az çok belirm§
olan gialiş yönünü isteyenler ve iste-
meyenler açıkça ikiye aynlımış, siya-
si kutuplaşma tam anlaınryl,a ger-
çekleşmiştir.

Fakat bu siyasi ve şekli kutup-
laşmanrn gerisinde ve ilk bakşta on-
dan a5rrı olarak, çok daha derin bir
başka kutuplaşnarun belirmekte o1-

duğunu da saklamamak gerekir. Ü,
çüncü Selim'den beri Tiirk toplumu-
nun geçirmekte olduğu daigalanma-
lar ve bı.ınlarrn kökündeki kar,anlık
mücadeleler, şimü bütün açı.klığıyla
ortaya çıkrnakta, teşkilötlı, vasıtalr
cepheler hfllinde karşı karşıya gel-
mektedirler. Bu, değişen bütün top-
lumtardaki "yenilik - gerilik" ikili-
ğidir. Ashna bakilrrsa, böyle bir iki-
liğin başlanglcrnr tam olarak tesbit
etmek veya §on bir buçuk ytizyıl için-
de geçirdiği gel§meleri ortaya koy-
mak kolay bir şey değil. Fakat böyle
hir farklılaşmanrn varlığını şu veya
bu şekilde daima duyurduğu muhak-
kak. Bugün için asıl önomli nokta,
siyaset kutuplaşmasr ile bıı toplum-
sal kutuplaşına arasrnda göze çar-
pan yal<ınlaşma ve birleşme hareke-
tidir. Bilhassa son uçak kazasından
sonra, Türk toplumundaki ilerilik ve
gerilik kuwetleri ilk defa olarak de-
mokrasi mücadelesinin çerçevesi için-
de ve bütün imkA"nlarıyla cephe al-
maktadırlar. Şimdiki karşrlaşmanrn
çapl ve şumülü, brrndan önceki mün-
ferit çok partili siyaset denemeleri-
ni ve bu denemelerin gerisinde he-
men beliren toplumsal kutuplaşma-
larr kat kat aşmaktaür.

Ttirkiyede bugünün iktisadi şart,
lan ve bugiinün toplumsal düşünüş,
leri arasındaki miiş,tenek nokta]ar da
beliren kutuplaşmanın şittdetini art,
tırmaktadır. Gerilik cephesini tutan-
lann güvenükleri kütleler ve sınıflar,
aynı zanaııda, bugünkü iktisadi si-
yasetten en fazla faydalandıklarını
§anan küt}eler ııe srnrflardır. Burada,
bu faydalanm,anın gerçk değerini
tartşacak ve aslında, uztın vadeli dü-
giirıiildüğü zamanı, lıimin daha fada
zararlı çıkacğnı araştıracak deği-
liı, &kat ş[Ea§ı muha}ka^k ki, bugiin
geriHk cephesinin dayanmaJ< istediği
kütle, iktisadi siyasetten eıı fazla

zarat görmiiş ol,an kütle değildir. İk-
tidarda kalmak için herşeyi mübah
görenler, iktisadi gayrimemnunlarr,
yani okumuşları ve maddi giüşe a-
yak uyduramıyan]arr memnun et-
mek yolunu seçmemişlerdir. O alan-
da ne yaparlarsa yapsrnlar, elde ede-
bileeekleri sa5nlarrn daima azınlıkta
kalacağını bilmektedirler. Asıl dik-
kat, iktisadi refaha kavuştuklarını
"sanan", yahut da "daha az gayd-
memnun" olan lıöylü nüfus ve kasa-
balr esnaf üzerinde toplanmıştır. Bu
suretle, oy kayırağr büyük kütlelerin,
öbür küçük kütleler gibi, gittikçe kö-
ttileşen iktisadi sartlarrn etkisine faz-
la kapılmalarr önienmek istenmiştir.

l{eseje demokr,asinin temel yara-
sına, yani çoğunluklarr memnun et-
mek noktasına gelip dayanrnca, bil-
hassa Türkiye gibi memleketlerin ge-
rilik uçurumuna 5ruvarlanmamalarr
için, siyasette birtalrım "o;run şart-
ları"nın ortaya konması zaruret hi-
lini almaktadr. Dernokrasinin fazi-
leti, ancak bir "forum rejimi" olarak
kaldığı müddetçe devam eder. Fikir
ünlemeğe alışmış bir kütle.karşlsın-
da fikirleriır söylenmesi ve fikirlerin
o ki.itlenin hayatrna, refahrna ve ka-
fasrna zatat vewneyecek cinsten ol-
nıasr şarttır. lVIücadele "forum"dan
"arena"ya kaydığı gün, o5manan o-
yun artık demokrasi olmaktan çık-
mış demektir. Sirklerin veya panayr
meydanlarınrn şamatasr arasında hi-
tap edilen şey, halkın kafasr, hatti
midesi değil, en ilkel duygulan oldu-
ğuna göre, bural,arda muzaffer çr-
kanlarr gerçek n,ıücadele kahramarı]a-
n diye alkrşlamak doğru o|maz.

Demokrat Parti iktidarı, bugün-
kü tutumuyla, bizzat kendisini alkış-
layan kütlelerin zaratLna çalıştiğının
acaba farkında mıdrr? Türk köylüsü-
nü, Türkiyeniir fakir ve cahil kütlele,
rini kalkırıdırmak, onları liyık olduk-
ları" hayata, "muaslr medeniyetler
seviyesi"ne çrkarmak, ancak müsbet
çalrşmayla, müsbet ilimle ve müsbet
bir iktisadl kalkınmayla olur. Muasrr
medeniyetin yolu, Doğunun türbe ka-
prlaruıdan, iftar sofralarından ve
kıırban törenlerinden geçmez. Ora-
larda ancak, bir buçuk yüzyıldır bir
türlü koparıp atanadığımız "şark
kafası" yetişir. Kenülerine okul sı-
ralaıııda verilen müsbet eğitimi, ü-
zerlerindeki batıtr gıyıni ve omuzla-
nndaki devlet adamlığr sorumunu
unutarak arena alkşı toplayanlar,
aynl zamanda geleceğin sarrklı glad,

yatörlerini yet§tirmekte olduklaıın-
dan habersizdirler. Bugün oy dilen-
me uğruna yapılan hataların, Osman-
lı ve Cumhuriyet devirlerindeki u-
tanç verici kanlı olaylan tekrarlat-
mıyacağınr kim temin edebilir?

ırticarn, dainıa daha fada iste-
yen bir ejderha azgufığıyla her ge-

çen yıl gitgide artması, bazr kalem-
lerin hAlö savunduklarl "yan batılr,
yarı doğulı.ıJ' Tiirkiye fikrinin iflö-
srnr göstermektedir. Arkamızdaki ve
öırümüzdeki medeniyetler arasında
tam bir seçim yapınamız gerekiyor.
Bu seçimi yaptıktan sonra da, doğu-
yu temsil eden düşünüşleri ve inaruş-
larr toplumsal gelişmemizin üşında
tutmamrz şarttır. Yeni fiirkiye'nin
dewim bütünlüğü, C.H.P. iktidarı
zamanmda ilkokullara ihtiyari din
derslerinin konulduğu gtin bozulmuş-
tur. O zamandan beri, küçük küçük
tövizjerle gerilik kuvvetlerini durdu-
rabileceklerini sananlarrn bugünkü
manzaya karşrsıııda hAlö eski fikir-
lerine tutunmalaı,r herhalde beklene-
mez.

Cumhuriyet devrimlerine öncü-
lük eden annlrk, şimdi de, aklrn ve
sorumlu önderliğin galip gelecegı gu-
ne kadar, arena kahramanlan karşı-
sırrda artçr muharebeleri vermek zo-
runclaür. Ezici kuvvetler karşrsrnda
dayanmanın bugün için tek şartr,
Türk toplumunun gelece$ bakımrn-
dan sağlam ve kendi kendini tutan
bir düşünce sistemine varabilmektir.
"Forum" dergisi, altrncr plına da bu
yöndeki birleştirici görevine inana-
rak başlryor.

I}orgimizin 6 cı yılınr iitrök
€rhno,si dolayısiyle bunu bolirir
rnek için, "Ankara Radyosu
Miidürtüğiino yaphğrmız müra.
ca,at "Radyo - Ya,yırı şefliği ta.
r,afindan "Forum'uıı dgvletin
ieraafunı kötlilediğl" iilitiasiylo
rediiediltli.

Yalnrz, Fonumı'un 5 sone-

iten beri mitletiıı hizmetindo ol-
duğu meaiini bşıyan bıı ilönr-
ınızın yayıntanrrıak istenmeme,
si, esasen marirııı olan biı zİİı',

niyetin bu yeni tezahiiriinü oku-
yucıılanmıan ibnot nazaılaıına
arzedwiz.
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0nbeş Gii nün iloilorı

tlakanın Görmedikleri

dece kAğıt üzerinde kalan bu temi-
nat endişcierimizi yenmemize köfi
gelmiyor. Meselö, hatırımrzda kalü-
Sna göre, bizde ünin siyasete ilet
eülmesini yasak ed.en ve bunu şid-
detle ceza]anüran bir kanun vardır.
Bu kanunun ihlal edj]mesi artrk
"münferit" vak'a olmaktan çıkmş,
günlük gazete havaüsi haline gelmiş
tir. Fakat, bu yolda suç işliyenler
hakkında herhangi bir takibat yapü-
üğına dair hiç bir haber alamryoruz.
Gene, Atatiirk'ü ve onun eserlerini
tecaviizden koruyan ve bugün hilö
yürürlükte olmasr liamgelen bir ka-
nun bulunsa gerektir. Fakat, bakıyo.
ruz, kaııun]arın tatbikçiliğini yapan-
lar, devrimlere dil uzatmağa yelte-
nen yazılarr görmemezlikten gelip,
bu yazrlara karşr tepki göstereıı genç-
liğe kaşlannı çatmaktaürlar. Bu a-
rada, bir de galiba dini kisvelerin i-
badet yeri üşında giyilmesini mene-
den bir.kanun olacak. Bu kanuna ria-
yet ihtiyari değii de mecburi ise, ba-
a parti ocaklannın açrlışında elleri-
ni havaya kadınp dua okuyan cüb-
beii ve sarrklı hocaların işi nedir?

Sayın Bay Gedik'in bahsini et-
tiği kanunların bazrları bir müddet-
ten beri işte böyle tatbik edilegel-
ınektedir. Bu durum karşısrnda. ka-
rrunların sağlaüğı güven duygusun-
dan bahsetmek mümkün olabilir mi?

Dahiliye Vekilinin beyanatında
bilhassa bir cümle var ki, bir zihni-
yeti ve tutumu bütün açıklığı ile
meydana koymaktadrr. Vekil a)rnen
şöyle üyor : "İnkrlöplarr koruyaca-
grm gibi bahaııelerle vatandaşlarrmr-
zrn, diğer bütün hürriyetleYde oldu-
ğu gibi, kanun himaye ve teminatr
a]tına alrnmış olan din ve vicdan hür-
riyetlerine herhaıgi bir şekilde bas-
kr veya tecaviiz mahiyetindeki hare-
ketleri şiddetle önlemeye kararlr bu-
lunmaktayrz.".

Bu sözlerden anlaşılıyor ki, D.
P. iktidarrnın görüşüne nazaran bu-
gün korunmasr gereken inlulAplar
değil, din ve vicdan hiiıriyetidir. İk-

tidar, bugün irtica krpırdanşlarını
önlemek için hiçbir tedbir almak lü-
zumunu hissetmemektedir. Fakat,

}ıarın, "inkılöpları koruyacahm" gıbi
"bahanelerle" (bu kelime çok şayaırr
dikkat) bazr kimseler çıkıp da, va-
tandaşın namazına, orucuna karrşa-
c,ak olurlarsa, o zaJnan vay onlarrn
haline! Vicdanlar üzerinde bu gibi
"baslııı ve tecavüz" hareketlerine kai-
krşanlar, karşılarrnda ateş püskiiren
bir D.P. iktidari bulacaklarür!

Dahiliye Vekilinin bu söderini
duyan bilcümle yobazlarrn ve din
tücc,ar}arrnrn, gayet ınemnun, elleri-
ni oğuşturduklarrnr ve ağıdarının
kulaklarına doğru yayılüğını ödeta
görür gibi c,luyoruz.

Din Ve Siyaset

uzın zamanlardan beri memle-
ketimizde inkililplara karyr ve bil-
hassa bütün inkildplann, cemiyetimiz
için en mühim olan löiklik devrimine
karşı bir hareketin başladığn müşa-
hade edilmekteür. Atatürk inkilöp-
larından en fazla üzerinde millet ve
fert olarak titrememiz gereken bu
esasın, mesul şahıslarrn göderi öniin-
de ve hatt6. bizzat bu rıesul şabısiar-
ca ihlöl edilmesi çok üziilünecek ve,
üzerinde titizlikle durulacaJr bir me-
sele ha]ini alınıştrr.

Atatürk, dini esaslara müstenit
c,rta çağ nizamı, içersinde yirminci
asn nasrlsa idrak etmiş Osmanlr
Devletinin köhnem§ bu telökkisini
bertaraf ederek Devlet ile Dini ayrr-
nuş ve Türk aydrnına, daima takip
etmesi gereken muasr fikir ve siya-
set prensibini tevdi etmiştir. Kendisi
hayatta iken kurduğu devlet nizamr-
ru, etrafina toplaüğı bir avuç inki-
lApçı ile dirayetle idame ettirmış ve
sureti katiyede dini siyasete ilet et-
tirmemiştir. Ölümünü takip eden sı-
kıntü harp seneleri atlatıldıkdan
sonra, memleketi yeni bir nizama ka-
vuşturmak için iktidar ve muhalefet
olarak çalşanlar, ilk zamanlarda lö-
ik]ik esasından ayrılmamış gibi ha-
reket etmişlerdir. Bununla beraber,
1946 - 50 devresinde, cemiyetimiz i-
çinde geriye doğru ve irticaı temsil
eden bir hareketin başladığı da gö-
rülmektedir.

Teessüs etmiş hürriyet nizamı
içersinde, tek parti dewinde mevcrrt
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Dahiliye Vekili Bay Gedik'in ir-
tica konusundaki beyanatı, vatan-
daşların büyük çoğunluğunda hayret-
le karışü derin bir üzüntü yarattı.
Buna mukabil, baz. kimselerin bu
beyanatr sevinçle karşılaüklarınr tah-
min edebitiriz. Üzülenler, bütün ay-
drn rrıhlu insarılardrr. Sevinenler ise,
önlerindeki kaprnrn açık bırakıldrğı-
nr gören din istismarcılarrndan baş-
ka kimler olabilir?

Bay Gedik'e göre, memlekette
irtica hareketi diye bir şey yoktur.
Böyle bir ihtima] dahi bahis konusu
olamaz. Ara sıra, belki bazı münfe-
rit taş.lıun hareket ve beyanlar zuhur
edebilir,. Bunlann bir krsmr "kanun
nazannda suç dahi sayılamıyacak
mahiyettedir." Asıl kabahat, böyle
masum hareketleri ele alarak, sanki
"inkıliplar irtica tehdidi altında bu-
lunuyormuş gıbi, vata,ndaşlar ara-
srnda huzursuzluk 5ıaratmayr hedef
tutarı maksatlr hareketlere" ğ§en-
lerdedir.

Ne Xlö, ne öli. Demek ortada
end§e edecek hiçbir şey yokmuş.
Demek ki, bağmsız basrn, inkılAp
gençliği ve muhalefet el ele vermiş-
ler, bir .kuru gürültüdiir koparmak-
ta, boş yere ortalrğı vöveylöya ver-
mekte imişler. Peki ama, acaba mak-
satlan ne ola ki? B<iyle dawanmakla
ne kazanmayı umuyorlar? Sa5nn Da-
hiliye Vekili elbette boş löf etmiye-
ceğine göre, brııdan herhaJde bir çı-
karlarr olsa gerek. Yalnrz, düşünüyo-
nız, Üniversite gençliğinin, baSmsız
ba§ının, partili ve partisiz memleke-
tin bütün ayün insanlannın bu
"maksat]ı" hareketlerden ne gıbi tir
çrkarlan olabileceSni bir türlü kes-
tiremiyoruz.

Dahiüye Vekilinin ağandan, in-
kıli.plarımızın kanunlarrn himaye ve
terainatr altinda bııIunduğunu işit-
melde şüphesiz memnun olmamız 16,-

zımgelir. Fakat, son zamanlarda ba-
zr kanunlanmrzrn nedense §lemez ha
le geldiğini ve yosun tutmağa baş-
iadığıır görmekte olduğumuzdan, sa-



olmayan nisbi bir serbesttiğin sğa-n
dığı müşahede edilmektedir. Muhale-
fetin en tabii bir hakkı olan iktidarı
tenkit ve ütidar aleyhine propagan-
danın, normal hudutlarını aşarak, in-
kilöp prensiplerini sinsi sinsi ve me-
toük bir şekilde yıkmak suretiyle
yapılmakta olduğunu görmekteyiz.
Bu hususda ilk ele alı.nan ve §lenen
tema şu olmuştur: Arapga ezan oku-
mak ve kamet vermek niçin bir suç
olsun? Mümin vatandaş serbest br-
rakrlmair ve isteüği şekilde ve dilde
Allahına hitap edebilmelidir.

Filhakika bu fikir ilk bakışda
mantıkidir. zira o zaman mer'i olan
Tiirk cbza kanununun bir maddesine
göre (526) "Arapça ezan ve kömet
okuyanlar" üç aya kadar hapis ve 10
liraCan 200 liraya kadar hafif para
cezasr ile cezalandrrrlraakta iüler.
Hakikaten Ceza Kanununuı1 526 ııcı
maddesinin 2 nci fikrasındaki suçun
unsur]arrndan lıiri, ezan veya köme-
tin "Arapça okunmasr" idi. Ezarr ve-
ya kameti, Çince veya Japoncaya ter-
cüme ed.ip okuyanlar, kanunun bu
sarahati karşrsrnda cezalaıdırrlma-
dıklari haide, arapça okuyanlann ce-
zalandırılmasr için hukuki mantrksız-
lü ifade ediyordu. İşte kuvvetini böy-
le sarih bir fikirden alan propagarı-
da derhal memlekette tutundu.

Ancak ııe bahasrrıa o]ursa olsrın
iktidara gelmeği düşünen bir parti.
inkilöpları düşünmediği veya geriye
tepeeek olan iıticaın memleket içer-
s.indeki kuwet ve ehemmiyetini le-
yıkı veçhile takdir edemediği içindir
ki ,bu propagandanrn görünürdelri
mantığına kendisini kaptırdı.

Bun]arııı tesiri veya acr meyva-
ları. kısa bir zamanda kendilerini a-
çrkca ortaya koydular. [,Iilli hikimi-
yetin yegöne ve hakiki mümessili o-
lan Türkiye Büyük Millet Meclisinde
üç ticaninin, bir birini takiben oku-
duklarr arapça ezan, en kıymetli var-
lığımız olmasr icap eden löiklik esa-
srna ilk öldürücü darbeyi vuran ha-
reket olmuştur.

Nihayet, 1950 de iktidar değiş-
mesi ve bu iktidarrn ilk icraatl: ezan
ve kameti aiapça okumağr yasak e-
den kanun uıaddesinin değiştirilme-
si. Ve bunu nrüteakip yaprlan kor-
kunç ayrrım: millete mal olmuş ve
olmamış inkitöplar. Daha sonralan,
1950'den ewel ilk mekteplere ihtiya-
rt olarak konulan din derslerinin mec
buıt olmaşı ve bu mecburiyetin da-

ha sonralan orta ınekteplere de teş-
miti.

Nihayet aziz Atatür.kün eserine,
taassupla cezbe ha]ine gelmiş sakaiı
kınalr bir ticaninin eline geçirdiği
lıir çekiçle, güpe gündüz, Ankaranrrı
orta yerinde, inkil6,pların gerçekles-
ürildiği bu topraklarda, bizzat en
bliyük inkilöpçının tunçdan heykeli-
ne iııürilen darbeler.

Son olarak bu günlerde, davulhi
zurnalı ocak açına törenleri yeriııe,
ne deüğini kendisinin Ce zor anladr-
ğr imam efendiie.r vasıtasiyle, ilrti-
dardan düşrnemek için Allahdan yaIL
dım üIeyen vatan cephesine ait oıak
açrna törenleri.

Efendiler. Atatürkiin ve onun]a
beraber inkilApları yapan inanmrs iır-
saııların arapça li,sauına karşı biı.
hı-ısumetleri olduğu için, ezan ve iia-
metin arapça okunmasrnr suç ad
dettikleriiıi her halde iddia etmek gi-
bi bir mantrlısızhğa düşmezsiniz. Zi-
ra sizler de pek ali bilirsiniz ki, mem
leketimizin okuma yazma. bilrneyen
ve cahil kalmrş kütlelerini, daha iyi-
ye, daha güzele ve nihayet eıı rnakrıl
oiaır siyasi bir inkilöp düzenine serı-
ketmek için bu tedbirler a.hnmrştır.
Gene pek aiA bilirsiniz ki. ınkılApla-
rr koı,urnak için yapılan bu nıe_..zrıa-
tı ortadan kaldıirmakla sivasi hiı: ik-
tidarı, taassup fikirlerini ve dini inıı-
nışları istimal ve hattö suiistimal et-
mek suretiyle bir deyre daha ayakta
tutabiimek belki mtimkünse de, inki-
löp hareketlerine eski irnan ve ina-
nışla devam etmek a.rtık çok güçleş-
mektedir. Bu mutaassıp kuvvetlerin
nereye kadar gideeeğini kestirrnck
rnümkün olamaz.

Bu gün, yüz amelenin eline i<az-
ma ve'küreği vererek ve vatan mü-
dafaasr içiıı kullanıl,acak asiieri mai"
zeme ve personeli çalrştrrmak sure-
tiyle Süieymaniye Camisini bir haf-
ta içersinde yıkmak mümkündür.
Fakat bir de yapmak icap etti mi,
bir Süleymana ve bir de Sinana ihti-
yaç vardrr. Bu memleketi ve bu mem
leket evlitlannı, Atatürkün yaptığı
inkilöplan bir daha yeniden yapma-
ğa sevketmeğe kimsenin hakkı yok-
tur. Daha henüz imkön varken ve A-
tatürk ruhu ve imaırı aydın kafalar-
da ve kalplerde meı,cut iken, ve bun-
lar irticar destekleyerıleri tuttukları
yanlış yolda ikaz eder iken, sonu ka-
ranlrk hu giüşden vaz geçilmek ge-
rekir.

Vali, Savcı Ve Türk
Yüksek Tahsil Gencliği

İktidar partisinin kudrete eriş-
üğinden bu yaııa; dirı istirmacüğı ve
gerilik olaylarr, ödeta, sosyal ve si-
yasal düzenimizi ihl5.1 etmeyen, ikösr
kanuni müeyyideye tAbi tutulmamrş
fiiller gibi her gün şahit olunan olay-
lardandrr.

Hal böyle olmakla beraber, za-
man, zaman, bir histeri nöbeti gibi
bu gerilik cereyanları çok kritik saf-
halara ulaşmıştır. Son olaylarla D.P.
mensuplarırun pervasız dirr istismar-
cılrğı ve olanlara kayıtsız kalan, ikti-
dara şirin görünme heveslisi sorum-
lularrn, kayitsızlığı ve ihtiyadi suçlu-
larrn sabıkalı dergilerindeki neşriya-
tın tempolu yürüyüşii ile inkilip
düşrnanlığı atmosferi tekrar en kritik
zirvesine ulaşmıştır,

Bu cereyanların tarih boyırnca
milietimize verdiği zatat\ar, vatan-
sever Türk basrnından, sel gibi unut-
muş olaırlann veya tarih okumaya
zaman bulamiyanlann önüne dökülü-
yor. Gericiliği okşamakla siy,asi ka-
zanç sağlamayı hayal edenlerin, sa-
dece dokuz yıllık geriye bakmalarr,
uyanmalarrna yetecek kadar olaylar-
la doludur,

Daha dün denecek kadar yakuı
bir geçmişte, vatansever basının,
Türk Yiiksek Tahsil Gençliğinin ve
aydın kişilerin, kabaran gericilik his-
terisine karşr tepki ve ikazları, son
olaylarda olduğu gibi isnatlı hrşım-
larla karşılanmıştı. Ne zamanki, Baş-
bakanrn Kayseri nutkunun srcağr
geçmed.en bağımsız basrnrn baş 5r2-
zarlaruıdan birinin canlna kıyma te-
şebbüsü akim kalıp, Malatya sokak-
larrna lıanı döküldüğii zaman irkilen
iktidar harekete geçti.

o tarihte de iktidara telkinde
bu]unanlarrn dilinde, bağımsız basın
C.FI.P. taraflısr idi. Pek tabii oiarak
ondan gelen ikazlar,a kulaklar tıkan-
nıalıydı. futldar kendisini iktidara u-
laştıran çetin mücadelede, vatan sat-
hında her olayda yanlannda yer a-
lan bu basrn olduğunu pek çabuk u-
nutmuştu. Bu ikazı yapanlar geçir-
dikleri çetin mücadelenin henüz to-
zunu silmeye vakit bulamayan bir za-
manlar baş tacr yaptığı dostlarrydı.

Herbiri sözde bir kitlenin tem-
silcisi göriinen D.P. içinde nüfuzlu
mevki kapma veya mevkilerini mu-
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haiaaa etmek isteyenloı,iır dilinde
Tiirk Yüksek Tah.dll Gençliğinin ka-
deri basmdaı farklı deği}di. Bugün
bir aüm daha ileri bir muarneleye
t&bi tutulan T.§[.T.F''. nun men§up-
ları, C.H.P. tarafından istismar edi-
lcnler ve yaytn organlan (İnkıiöp ve
Gençlik) zamtuun Miili Eğitim Eaka-
nı Bay iİleri tarafindan C.H.P. nin
beslediği yolunda damgalandı.

Oysa ki T.M.T.F. nuı1 birirıci
başkanı D.P. niıı İstanbul oca_klarrn-
dan birinin başkanr ve ayru orgaruir
ikiııci başlraru ise D.P. nin Adapaza-
nnCa kayıtlı üyelerinden biriydi. (1)
Gericilerle mücadele için İırlıılöp ve
Gençliğin o gi.inkü sa5ırsrrrda Bay İle-
riye verilen cevapta açıklandığı gibi
T.M.T.F. ııin elli meırsubu tarafrnda:ı
çkarılmakta iü (2).

Öğüntiiecek bir husustur ki ııe
fiirk basnı, ne Ttirk Yüksek Talı§il
Geııçlği ve no de Tiiık aydııları zer-
rece tutumundau inlıi.ııaf etınemi4Ütr-
dir. Bu mücadelonin sonucl;, taltıbıı
deıneklerine şznak isteyeıı; Türki-
ye L{illiyetçiler Dernği ilo Bilyük
Doğ,ıcu talobelerin, İst&nbiıl, Aııka-
ra, tzrnir vo zongııldak üniversitc vt,
yüksek okullaı, taiebe denıekleriıı-
de.n, ıeçim gonucu kati olırak tasfi-
yersi ilo bitmjştir. Bu sııretle T.M.l'.
F. nin }j.qşırü rnücadelesi telebc der-
neklerine geı,icilerin hekim olmak e-
mellerini toptan iflesa uğatmştır.

Umumi hayatımuda ise, Malat-
ya olalı ile Tiirkiye Miiliyetçiler Der-
neğinin kapatılrnasiyle başkanı D.P.
ü millglyglilinin partiden çıkarılma-
sı, Büyiü Doğuculann ise bugüne
kadar köşelerinde oturırıaya mecbur
bırakan ütidann nihayet azimli ha-
rekete geçmesi olmuş ve birinci saf-
ha biiylece kapaıımştır.

İmdl ltlncl bir gerilik met'i kar-
şısındayız: Temenni ederiz ki ikti-
dann yürürliikte olduğu unutu]an ka-
nuni müeyyidelerin tatbiki için bir
ikinci Malatya faciasına ütiyacr ol-
masın. Fakat sorumlu idare ömirleri-
nin ve irili ufaklı mesuliyet sahiple-
rinin tutumu huzur verici olmaktan
çok uzıktır. Gençlğn ve basrnın hak
lı tepki ve ikazları tıpkı yukarda kr-
saca temas edilen gericüğin taşkın
birinei safhasınd,a olduğu gibi l6yik
olduğu ilgi ile karşılanmamıştır. İs-
tanbul gibi münewer bir şehrin ida-
rf ve adli sorr:mlusu vali ve §avcıntn
basına ve T.M.T.F. mensu;ılarına re-
va gördükleri muamele, her bakım-
dan esef edileceh bir mahiyet taşır.

Bay Yetkiner'üı kendisine yakştırdı-
ğı tevazu ile uygun düşmeyen beya-
natına kısaea bir göz atabm:

Bay Yetkiner'in iddiası odur ki;
ııieınlekette irtica yoktur. Talebeler
lıuzur içintie derslerine çalışmalrdır-
lar. Hatıra derlıal şu sual geliyor :

Bay Yetkiııer İstaııbtıl Valisi midir,
yo!ısa I(abine üyelerinden biri mi?
l]izifil bild,iğimize güı,e, elan İstanbul
vajisidir. O halde mem]ekete şömil
beyanatı yetki ve mesuliyeti üşında-
ki sahaiarı da kapsadığı için kendi-
Uğinden kı5nııetini kaybetm§tir. Kar-
ü ki mesuliyetini taşıüS il çevresin-
deki ibadethaneler de, her türlü mu-
lıaddesat istismaıcrlarının cirit oy-
nattığı, günlük gazeteleri dolduraıı
başlrca olayiardır. D.P. lehiıre siyasi
kaza_ııç temiııe çalşaııların, uııraıalı,
teiıLirli ocak bucaJ< üireıüeriui haber
ve fııtği,afiarını hiç ıni gazetelerde
görmeü? Anayasarun ğ1 neü mad-
desi ve lıı,ıuıı rnüeyyidelendireu mer'i
m,:vtru_at kaııurrın uygulana.cağı kim-
*eier kaıJar, uygıüayanlan da bağlar.
üay Yetkiner, &cab& ün vo ııukad-
desat propagandası yaparak siyasİ
ı:itnfa&t tenrin edeıileri brıııdan men
edccok bir kgnunun meriyette oldu-
ğ,"ııdaır haberdar değil midtr? Biz
kcııdişiniır 6187 numaraiı kanunun
hiiküırüerinden haberdar bııIunmayı-
şura ihtimai veımeyi, işgal etükieri
mevkiin cidüyeti ile telif edemediği-
ıniz için düşünemiyoruz. Bu duıum
muvacehesinde, bugünkü görev an-
layşlar:na isim vermeyi hukuki yön-
den kendilerine bırtürıyoıuz.

Talebelerin mem]eket dövasın-
daki hassasiyetlerini, küçümser bir
ifade taEyan beyanatları, berhalde
kimse tarafindaı benimsenecgk biı
yön taşunryor. T.M.T.F. nun tiizüğü-
nün 4. maddesinin b fıkrası aJmen
şöyledir. "Tiirk dewimlerinin pren-
siplerine aylın cereyanlarla mücade-
le etmek ve hu hususta 6.zalanıu tek-
sif etmek." Binaena]eyh bu hiiküm
karşısrnda, T.M.T.F. temsilcilerinin
reaksiyonları en tabii olarak başında
bulunduklan teşekki.ilün kenülerine
yükiettiği bir görevdir. Aralarında
yarııun idarecileri de bulunacak olan
T|irk Yüksek Tahsil Gençliğine, gti
rerıini safsamak mahiyetini taşıyan
telkiıılennizin, bir idarecinin mesuli-
yeüeri hakkında zararlı tesirler icra
ederse, bundan Ttirk topluluğu için
gerçekten üziilecek bir sonuç doğar.

T.Id.T.F. temsitrcilerinin 16 saat
aç, gusıtz, poüste tazyik ve manevl

cebire t3bi ttıtutmaları, Bay Yetki-
ner'i ve İstannul C. Şavcşuıı olayı
tahkike sevketm§ midir? Sizim bil-
diğimize göre ne 2559 sayılı Polis va-
zife ve §elöhiyet Kanunu ne de C.M.
U.K. nun ilgili maddeleri polise ixiy-
le hir yetki vermektedir.

Gtlı,i.ilüyor ki olayların düşündü-
rücü gelişnıeleri karşısında, sorumlu-
la:,, sorumluluk ve yetkileri ile bağ-
daşmryan bir ruh haleti içinded.irler,
Bu hai D.P. ye hizmet arzusunda"ıı
doğuyorsa, haber verelim ki neticede
en çok zarar görecek olan yine ikti
dar partisidir. 1950 de serbest seçim
!e, gerçekten övünülecek bir mücade-
le soııucu iktidarı dewalan D.P. nin,
iktidara gelınesi Atatiirk Dewimleri-
niıı amaçlanndaıı biridir. fiirkiye'yi
sefalet ve irtica gibi müfsit bir ba-
tü,klütan kuıtaraır, ıtış fuekimiygte
ırihayet verip, ekonomik ve sosyal
deı,ı,imlerle Liberal ve entellektüel bir
gln,ımi efkfr yaratan ve bu gayedo
D.P. ıün iktidara gelınesini miimkün
kılaır atmosfer hep Atatürk Dewim.-
lerinin bir sonucudur.

Çok ümit ederia ki }ıunu iktidar
partisi de böylece lıabııl etsin ve §on
olaylara gerekerı ciddiyetle eğilşııı.

(1) 1951 T.M.T.F'. Başkanı, ORII.&N
ARIMAN, 2 nct Başkan AIl İHSA.I\r çEı_
LE<KAN.

(2) İnkünp ve gençllk, sayı : 6 15 Ni-
gan 1951, M.D.B. Sapı Teffk İloriye l-
kinci eçL\ mektup.

Tatil Dönüşü

Mutad olduğu iizere Büyiik Mil-
let Meclisi bütçeyi kabul ettikten
scnra üç hafta süren bir tatil deııre-
sine girmişti. Çatışmalanna yeniden
başlamş bulunuyor. T. Büyük lvlillet
iı(eclisi Demokratik memleketlerin
parlaınentoları içinde en çok tatil
yapan teşrii organlardan biridir. Ve
milii gelirler baiumrndan nıukayese
olunduğu zamaın en pahalr bir Meclis
vasfinr iktisap etmektedir.

Bitindiği iizere her parlemento
ewelö devletin yasama uzyudur.
Bunun yanında diğer mühim bir va-
zlfesi de yürütme org|aıünl, başka bir
deyimle hükümeti murakabedjr. Bir
çok defalar şahit o.lunmuştur ki, Bii-
yük Millet Meclisinde kornisyonlar
güçlükle toplanmaktadır. Ekseriyet
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teminl çok za:ııan bir meşele olmak-
tadır. Diğer taraftan umumi heyet,
ehemmiyetli ve parti gruplarının ka-
r&ruıa mevzu teşkil eden huşuslar dr

şuıda çolı küçük ekseriyetlerle topla-
nabilmelıte, bazan müzakereler sona
ermeden çoğunlrık kalmamaktadır.
Bu d,ırum hususile iki bakımdan ö-
nemlidir" Ewelö yasaına faalılelıırı
aksatma.ktadır" Bir çok kanun tasa-
rılaıı birikrnekte, gerektiği gibi ko-
misyorılarda incelenememekte ve yıız
tatiline bir kaç gün kala, umumi he-
yette ciddi müzakere ve rıüıaka-
şalan yapılmaksızrn seri halinde ve

şaşırtreı bir ça.buklukla kanunlaş-
maktadrrlar. Bu hal son yıllarda bir
itiyat halini almıştır. Burada me§u,
liyetin aİl ytllrtı iktidar partisinin o-

muzlanndadır. zira karrun tasarılan-
nın biriktirilip son günlerde umumi
heyete intikal ettirilmesinin başlıca
sebebi çoğunluk mebuslarrnın al§ka-
sızlığı ve biran önce tatile giımek an
zulan olmaktadır,

Ikinci olarak Meclisin yasama

faatiyetini gerektiği şekilde benimse"

memesi hükiimetin zaten çok az olan

ınürakabesini de azaltmaktadrr. Üze-

rinde durulacak oian taraf şudur:
Çoğunluk Partisi hükümeti müraka-

be etmeyi adeta unutmuştur. Öyle ki
Meclis içindeki vazifesinin hükümetin

her ırevi tutumunu tasvip etmek şk-
linde müta]A.a etmektedir. Bu sebep,

ten ötürüdür ki bir çok ana mesele-

lerde hükünıet Büyiik Millet Mecli,
sine bilgi verrnelı ve tasvip 

. 
alınak

vecibesini unutrır hale gelmiştir.. Yü-
rütme kuvvetini de sinesinde topla-

mış olan Biiyük Millet Meclisi içinde

9 yıldan beri gensoru müessesesinin

bir tiirlü işleyememiş olmasrnrn baş-

lıca sorumlusu elbette çoğunluk par-

tisinin hükümeti murakabe vazifesini
benimsememiş ve hükümetin bu faa-

liyetini yalruz tasvip eden bir tutu-
mu tercih etm§ olması içinde araı-
malrdrr.

Diğer taraftan soru müessesesi

de sanki yalnız muhalif partiler için
ihdas edilmişe benzıyor. Çoğunluk
paıtisi mensrıpları bu milessesenin
mevcudiyetini de yüardan beri unut-

mu§ göriinÜyorlar,

Disiplinsiz Demokrasl
Geçen salıda yazüklaıımıa tek-

rarlamak pahasına da olsa, milletve-
killeri ödenekleri meselesine ve C.H.
P. içiııdeki disiplinsidik konusuna
dönmeclen edemiyeeeğiz. Bu iki döva,
Tiirkiyede demokrasiıin geleceği hu-
srısı.rnda halk kütlelerind.e uyanmrş
olan şüphelerin giderilmesi bakmın-
dan çok büyük bir önem taşımakta-
drr ve şüphe yerine ümit aşılamak
göreviyle ortaya atılanlar uğraşma-
lann:n bu yüzden sekteye uğradığnı
görmektedirleıı. _Demokrat partili
milletvekilleriyle birlikte C.H.P. li
milletvekillerinin de arttuclmış öde-
nekleri alüklarrnı ve bunun ancak
bir kısmını Partiye devrettiklerini bi-
len halk kütleleri, züniyetler değiş-
medikçe ütidar değişikliğinin mem-
lekete pek fazla bir fayda getirıııiye-
ceğine inaıımağa başlamştır. Mille-
tin kendi vekillerine itimaünın sar-
şılma$ kadar, demokrasiyi baltals-
yrcı; geciktirici ve çiirütücü ne olabi.
lir? C.H.P. Meclis Grubu tarafındaı
yayınlanan 20 Şubat 195€ tarihli bil-
dirinin üstünden bir aydan f,azla bıı
zaman geçm§tir ve "ödeneklerin geri
kalan kısmı"ndan hala bir haber yok-
tur. Dışarrya sızah habeı,ler de, C.H.
p.'nin bundan sonraki tutumuna ümit
bağlayanların inanmak istemiyecek-
leri kadar kötüdiir. Rivayetlere göre,
Partinin idare kademeleri, ödenekler
konusunda milletvekilleri üzerind,e
daha fazla bashı yapıldıS takdirde,
"Vatan Cephesi"ne kahlacak partili
milletvekilerinin çüabileceğinden ve
onlarla birlikte seçim çevrelerindeki
milyonluk oylann kaybolacağından
çekinmektedirler. Tabii, bu arada,
kaybeülecek meselö bir milyonluk
oya karşılı.k, tereddütlü kütlelerden
iki milyonluk oy kazanılabileceği ve
Partinin azimli hareket tarzını gören
vatandaşların müstakbel ütidarlara
güvenmeğe başlayacaklan hesaba
kaşlmamaktaür.

Aslına bakılırsa, milletvekilleri
ödenekleri meselesi, C.rl.P. nin idari
kademelerine ve Meelis Grubuna hE-
kim olan disiplinsizlik havasıyla ya-
.kından ilgilidir. Bu disiplinsizliğin ne
derecelere vardr$, geçen haftalarda,
Parti Meclis Grubu karanna aykrrı
oy kullanmış iki miletvekili hakkın-
da hiçbir inzibati karar alınmamış ol-
ınasıyla bir defa daha arüaşılmıştır.
Bu milletvekillerinden biri, karşı cep

heye katılmakla, gorçek tııtıııiıunun
ne olduğunu bolirtm§tir. E'a}at öbü.
rü, bundan soııra da elini kolunu sal-
lıya sallıya parti toplantılaıına katı-
lacak, partinin bundan sonra"ki gidi-
şinde söz sahibi olma^k isteyecelıtir.
Hatbuki bu milletvekillerinin parti
tutum,ı.ına aykın olarak oy kullaıdık-
ları h6dişe, paıti politjkalarının ü.
,şnd.a tutulması gereken vicdani ve-
ya önerısiz bir meseleyle ilgi[ değil"
dir ve doğrudan doğruya Tiirkiyenin
menfaatlerini ügilendiren bir dş po-
litika konusuna ait bulunmaktadır.
Parti disiplinin en sıkr olması gere-
ken ve yanhş hijkümet politikalarına
karşı son deıtce kuwetli muhalefet
cephesiyle gıkmayı gerektiren Kıbns
gibi bir konuda iktidann ekmeğino
yağ siirecek tutumlann rez.asız bıra-
liulrıaması gerekirdi. Ne yazık ki, tıp-
iu ödenekler konsunda olduğu gibi,
aradan geçen haftalara rağmen, bu
konuda da C.H.P.'nin idari kademe.
ierinden heniiz bir ses çıkmış değıl-
dir. Üstelik, bir üçüncü milletvekili
de, Paıtinin Kıbns meselesindeki tu-
tumrınu ve Parti önderlerini küçiik
düşiirecek demeçler veızıekten çekin-
memiştir.

Burada, demokrasj hayatına gi-
ı,işimizden beri son derece yanlış aı-
laşılan bir noktanın aydınlatılmasın-
da fayda var. Bugiin, parti disiplini,
adetö demokratik tutumla uzlaşamı-
yacak bir davranışmış gibi tenkit e-
dilmektedir. Parti - içi disiplin yürlin-
derı Demokrat Partinin diiştüğü har-
lere bakanlar, bu höllere di§memek
için parti disiplini denen şeyden kaç-
mak lözın gelüği kanaatindedirler
ve Demokrat partinin dunımunu i-
zah edecek en kuwetli §ebep olarak
bunu görmektedirler. Bilhassa iki
partili rejimlerde, demokratjk idare
tarzının takıntısu §leyebilmesi için
elzem şartlardan birinin de parti «li-
siplini olduğu unutulmaktadır" Millt
meselelerde parti-içi tenkitlerle belli
bir göri§e vardıktan sonra, bu görü-
şü karşı görüşler karşısında tek vü-
cut olarak savıınmak zarııreti, bugün
Batıda iki partiti rejimlerde §iya§i
partilerin hareket tarzlarına hakim
olmaktadır. İttlaar mücadelesine e-
sas teşkil etmiyecek konularda ve
bilhassa vicdani kaıaatlerle itgüi bu-
lunan dövalarda parti disiplininin
kaldrrılması ve m,illetvekillerinin vic-
danlarıyla başbaşa bıralıılmalan da
almı derecede tabj1 bir zartıret ola,
ralı beliırcekteilir. Eiiyle bir ayına.
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iı yapmadarr, milletvekıtlerınl bütüıı
konular,da kendi bşlanna buynık
bırakmak veya belli bir tııfumda ka-
ı,ar krlıp da }ıuıa uyınıyanlaş ç(ızü-

lsJıd]rmamak modern paıti mekaniz-
malannıır §leyişini arüama-uıak de-

mektir.
Hele mücadele eülen taraf, De,

mokrat Parti iktida.ıı gibi iş başın-
dan aynlmağa pek niyetli olmayaıı
bir üüdarsa ve bu iktidann gerisin-
deki meelis çoğunluğu son derece sı-

kı bir disipline uyarak hareket edi-
yorşa, bunun karşısında disiplinsiz
mubalefet yapmak kadar yaırlış bir
taktik olaınaz. Tabü, disiplinli muha-
lefet, herşeyden önce, parti tutumu-
nu tesbit edecek v,e bunu kabui etti-
rebilecek kuvvetli bir "pa.ıti kurma-
yı"na ihtiyaç gösterir ki, C.H.P. nin
bugiinkü tlawaıışı pek ümit verlci
değildir.

kabinesizlik

fiirkiyenin siyasl hayatııın ge,

tişmelerini takip edenler, ve bu gel§,
meninistikametleri iizerinde düşü,
nenler 1950 yıllandan bu yana biı,

çok hayati nreselelerdeki kararların
hi.ikümetin mi§terek mesuliyeti ve
kararı dşında alrnmakta olduğunu
kolaylıkla tesbit edeceklerdir. Şahsi
idare temayülünün tezahiirlerinden
biri olan bu durum, son yllarda ve
hususile son zaııanlarda Başbakanın
deva^mlı ol'arak İstanbulda ika^ırıet et-
mesiyle i.izerinde cidüyetJe durulma-
ya değer hir mahiyet ütisap etmiştir.
Diinyada banşı tehlikeye düşiirecek
hidiseler cereyan etmektedir. Ber-

tin krizi fevkalöde cidali bir durum
yaratmş bulunuyor. Hür diinyaya
men§rıp bir kısım memleketler sürp-
riderle karşılaşmaınak için şiındiden
pl6ılaıını ha.arlamş bulunuyorlar.
Diiııyanın böyle biı, dewesinde hükü-
metin aylardanberi toplanmama§ı ve
çağıı ilzerine Bakanlann İstanbrıl ile
Ankara arasında mekik dokumalarr
ve memleket §lerinde b.arcamalan
gereken zrmanlarını yollarda israf
etmeleri onaıımasr mümkiin olmıyan
bir keyfiyettir. Göriinüş şudur. Or-
tada müşterek mesuliyet esasına da-
yaııaıı, muntaaa:ıı ve kısa fasıIalar i-
çinde toplanarı bir hiikümet yok gibi-
dir. Bir çok mühim kararlar yalnız
Medis dışnda değjl fakat ay!,n .",a-

manda hiikiimet dşında dı alınmalı-
tıdır. Hiikiimet etmek elbette ber
Ba}aıı!ığın kendi işlerini milnferit
bir açıdan idare etmesi d.eğildir.

Diğer taraftan hükiimet iktisaü
politikasını geçen Ağustos ayından
beri değiştirm§tir. Muvaffakiyetsiz-
liğe uğrayan iktisadi politika.sı ile
kendisinin de gitıııesi tabii bir dorrok
ratik gelenek iken biiyle olmamış ve
yeni bir po[tikanın tatbikçisi olaralı
karmştu. Bu yeni iktisat politikası-
na göre hazırladığıru iddia ettiği bir
biitçeyi Büyük Millet Meclisine sun-
muştur. Bütçe tasdik olunarak yürür_
lüğe girü. Beklenirdi ki yeni bütçe
ile birtikte hiikiimet devpm'lı ve müş-
terek bir ça]ı.şma dewesine girsin ve
yeni iktisadi politikanın tatbüatını
bir bütiin olaralı yiirütsün. Fakat ye-
ıii bütçenin kabulünden bu yana bir
ay gegti ve Meclisle beraber hiikiimet
de tatilo girıoişe benziyor. Birçok
yönlerdeu §eı"l kqlmı§ bir menleketiz.
lfulkınmak istiyoruz. Şu halde har}ıı
ile, Meclisi ile, hiikilıngti üo gok vo
rasyonel bir şekilde çalışnalı mecbu-
riyetiıdeytı.

Zirve toplantısı
Davanın esası hakkındaki tasav-

vularındaı hiç değilse muvakkaten
vazgeçmek pahasına, İngiltere Baş-
bakaıı Mr. MacMillan, Ba.şkan Eisen-
hoıver'i, Dört Büyükler arasında bir
Zirve toplantısı yapıImasına nihayet
prensip itibaıiyle razı edebilmiştir.
Batılılar, §ovyetlere verecekleri no-
ta]arda Dş§leri Bakanlarının 11 Ma-
yısta toplanmalannı ve daha soffa
Dşşleri BalıaıIarının gösterecekleri
lüzum üzerine bir Zirve toplantısırun
yapılmasını teklif edeceklerd.ir. Dış-
§leri Bakaılan Konferaıısına Polon-
ya ile Çekoslovakyarıın da katılma-
ları meselesinin doğurabileceği bazı
tali anlaşmazlıklann kolayca hatledi-
lebileceğini tahmin etmek miimkiin
olduğuna göre şimdiden bu konferan-
şn vuku bulacağına muhakkak naza
nyla bakmak kabildir. Amerikalılar,
}ıdI,.6,, Zwve toplantısının yaprlmasını,
Dış§leri Bakanlarınrn bir dereceye
kadar başarı sağlamaJaş şartına bağ
lamalı isteyen bir ruh hAteti içinde
olınakla beraber, dünya halk o5runun
ve Zirve toplanfularinın periodik ol-
masrru isteyecek kad,ar ileri giden
tngiltere Ba"şbakanuırn baslııısı kaışı-

$nda, "g"merikalıiann, bir Zirve top
lantrsını redd,odemiyeceklerini tah.-
min etmek kabildir.

Camp David görüşmeleıinden ve
Başbakan l(ruşef'iıı son basuı top-
lantısından sonra iki tarafın durum-
larrnı şöylece özetlemek miimkün-
dür:

Moskova, iki Almanyayla ayn ba-
nş andlaşmalarınrn yaprlmasını ve
Batı Berline icabında taıafsız Devlet-
ler birüklerinin işgali altında bir ser-
best şehir statüsü verilmesini istemek
tedir. Bay Kruşef, Batı Almanya
Sosyal - Demokrat Partisi liderleriy-
le yaptığı görüşmeler esnasında Al-
manyaıun birlştirilmesi konusunda
büyük bir arzu göstermem§tir.

Buna karşılık, Batr, sadece Ber-
lin meselesinin değil, AJman5ıanın bir
leştirilmesi ve Avnıpa emniyetl mese-
lelerinin de esaşlr surette incelenme-
sini istemektedir. Bu hususta, şfuü.
ki hAlde, Bah tarafindan ileri sürül-
mesi di§iiniilen teklifler şunlarür:
.Batı Berün ile Doğu Berlin birleşti-
rilıneli ve Döıt Devletin ve ayrıca bir
Birleşmiş Milletler Kuwetinin işgali"
ne verilrnelidir; bu yeni statü de bir
Birleşm§ Milletler Ajansı tarafından
kontrol etlilmelidir. Alnıca, Orta Av-
rupada sadece Almanyayı içine at-
mayan daha geniş bir böigede mev-
eut kuııvetler be5melmilel kontrol al-
trnda, birlik ve silöh olarak bugünkü
seviyelerinde dondurulacaktır. I(uv-
vet çekilmesi veya tarafsızlaşhrma
bahis konusu değildir.

Biz, bu plönın, bu şekliyle, Bah-
ya Avıupa ve Almanya neseleleri
bakrmından büyük bir şey kazanüra-
bileceği kanaatind.e değtiiz. Bununla
beraber, Konferansta Rusların a]a-
cağr vaziyete göre, bu plöndan hare-
ketle daha ileri tekliflerin yapılması
imkönr ortaya çıkabilir.

Arap Dünyası
HAlen Batı Devletlerini meşgui

eden beliibaşlı meselelerden biri de,
hiç şüphesiz, Başkaıı Nösınn mitlet-
lerara.sı komünizmle açık çatışmasr
karşısında nasıl bir tavrr t'akınmak
gerektiğidir.

Kanaatimizce, eğer Başkan Nö-
sır, 14 Temmuz İmntlal;naen gonra
IraJ<a, iç işlerde federe ,-'evletleri
muhtar bırakan ve federal organlar-
da taın eşitliği tanıyan bir birleşıme
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tormiiltinü teldlf etseydi, o zaıılan
Kaşm Kabinesinde yer aJmış olan
bütün partilerin btı fo.rmülü destek-
lemeleri mümkiin olabilirdi. Her ne-
kadar N6.şr, vahdet hilind,e bir bir-
leşme isteyen Abdüsselöm Arife yar-
dımda bulunmamayı uygun göımüşse
de, Irakta, haik cereyaıılarr arasında
kat'i bir çatışnıayı önleyebilecek böy-
le bir müsbet teklifi de ileri siirmek-
ten kaçınmıştır. Bu bakrmdan, oppor*
tünist arzularla iktidara bağlr kalan
Başbakarı Kasrmrn bugünkü politi-
kasından yani §ovyetlere yaklaşma-
sndan Birleşik Arap Cumhuriyeti
Hükftmeti de bir dereceye kadar şo-
rumludur.

Ancak, Irakta bugiin artık iki
kuwetli cereyan açıkça çaıpışmaya
başlamştır. Bu cereyanlardan biri,
her mezhepten Arap halk arasrndaki
komünist aleyhtarı ve Nöslr taraf-
tan cereyanlar; diğeri de bir aznlığı
temsil etmekle beraber, kuwetli bir
teşkilöta sahip olan Komüıiistlerür.
Ka*eım, hflleıı lrakın nuhtariyetine
taraftaı sğcı İstiklil Partisinin des-
teğini kaybeLmiş olup onu destekle-
yenler, konoünistler dışrnda, sadece,
yine federasyon taraftarr olmakla be_
raber, Nösınn Tek Parti idaresini bç
ğenmeyen §osyal - Demokratl4rdr,
Bunların dahi Kabine içindeİ<i nüfuz-
lannın hayli azaldığını gösteren işa-
retler mevcuttur. Esasen, Sosyal -

Demokraşi cereyanı lrakta halk küt-
lelerine kadar inmiş bir cereyan de-

ğildir.
Başbakan Kasım, hilhassa Komü-

nistlerin israrıyla ve Başkan N6suın
elinde bir iıücum delilini almak mak-
saüyle Bağdat Paktından hukuken
de çekilm§ bulunuyor. Ndsırcılığa
karşı mukaı,emetinde Kasımın bun-
dan sonra tek başvıırabileceği destek
Komünistler ve Sovyeüer Bfuliği-
dir.

Başkan Nösınn elinde rrak'a kar-
ş mevcut en büyük sil6h, Musul pet_
rollerini Akdenize akıtan borularr
kesmek ve lrak'ı dövizsiz bırakmak-
tır. Ancak, hayli zayıf da olsa, ken-
disi bir Komünist olmayan Kasımın
zaman7a, Sosyal Demokratlara da
dayanarak durumuna bir az daha is-
tikrar vermesi ihtimali hiç yok sayı-
lamaz. Bu itibarla, şimüki hAlde,
Bahlılaıın, Nösırı bu kadar ileri bir
tedbire gitmekten alıkoyma.lan ve
kendilerinin de kasım Hükümetine
karşı hayııüahlık iföde etmeyen hare
ketJere gir§memeleri yerinde olur,

Bu ba.kım.dan, ingütorenin lrak'a as-
keri malzeme vermeye devam etme
kararı yeriııde olınuştur. Bağdat
Paktının ekonomik ve teknik yard::xı
projelerinin tasfiyesi esna$nda da
bugıinkü irak Hükfımetine karşı ay-
nı ruir dilıilinde hereket etııek iözım
dır, Bab için, heniiz, Ka§ıma karşı
savaşında Nişirı tamamen tutma za-
manıgelnıiş değilriir.

Aı-ap birliğiııi gerçekleştirmek
kendi işidir. Türkiyenin ve Batr Dev-
letierinin birleşıniş bir Arap Devleti-
ni menfaatlerine en uygun şekil ola-
rak görn:.emeleri tabüdir. Ancak,
fu,ap dünyasınd.a bu kadar krıwet
kazanmış olan birleşme cereyaruırın
aleyhinde vanyet almak da doğru
değildir. Bu bahiste tökip edilmesi
gereken siyaset tam bir ademi müda-
hele ve tarafsızlık siyaseti cılmalı-
dır.

Ancak, brr demek değidir ki
Başkan Nğ,sır bir kere açıkça millet-
lerarası komiinizmin aleyhine vanyet
aldıktan §onra, ona Batr tarafından
yardm edilmemelidirl Aksine, Batı,
kaşm ile mücadelesinde tarafsız kal
makla beraber, Nasıra ekonomik yaıı
ürnı geniş ölçüde arttuma]ıür. Zira,.
Naşın tecrit edip düşürmek politika-
sr çok tetılikeliciir. Çünkü, Arap Maş-
rikında Nasırcüğın yerini alabilecek
miili mahiyette hiç bir haik cereyanı
mevcut değildir. Nisır dilştüğü ta.k-
ürde, tamamen gözden düşmüş olan
Muhafazakirların değii; fakat, ya

komiinistlor ve ondaıı düa aı bir
ih'lmal olmakla beraber, (Nesınn
aksine). Batının sadeco söıntirgecüği-
nin değil, fakat, bütiln medeniyetinin
düşmauı oIan Müsliiınan Kardeşler
iküdarı alıca^klardır. N0sırlı Kruşef
araşndaki söz düeüozuna rağmen,
Sovyetler, Nösıra iktisadl yardımı
kesmekten kaçıımaktadırlar, zira, bu
nun, sadece Arap dünyasında değil,
fakat, bütün Asya ve Afrikada aleyh
lerinde yarataeağı tesirlerden çekin-
mektedirler. Bafinın, Sovyetlerin bu
zor durumunu istisnar etmek fırss-
tını kaçrrmama$ gerekir.

Buna karşılık, Sovyet §rzma§ı
Irakta arttığı ve Kasrm tam mf,n0-
siyle bir peyk hAIini nlmaya doğnı
gitüği takdirde, o zaüıaJı, Batının,
eh,yeni şer olarak, Irak halk oyunda}i
mücatlelede Nğ.sın desteklemesinden
başka çareler yoktur. Bu takirde,
Sovyetlerin, Tiirkiye ve İranla §ilahlı
çatışmaya' giroek uğruna, Iraka
paraşütçü birlikleri göndemeye ka-
dar varacaklannı saıımak biraı
ileri bir tahmin olur. l[oskova, ha-
len, ilk defa, hemhudut olmadıS bir
memleketi peykleştfumek gayreti igin
dedir. Bu ga5neü onu, bütifuı bir
Arap dtinyasında daha büyük tena-
kuzlara di§mekten kurtaramayacak-
tır. İşte, Batı, milletlerafa§ komiiniz-
min bu teuakudarrnı istisnar etmek
ve halen bu tenakudann doğmasına
sebep teşkil etmiş olan genç milliyeL
çi cereyaıüa.ra oJıun o}rı]aJııa}taJı ka-
çuımak durumundaür.

ıncelemeier

Tıırk - İran Dostluğ[ ye İran Ttırkleri

Komşu ve müttefik İrarı ile ara,
mızda mevcut olan sıkı münasebet
ve dostluk bağlarrna son günlerde
bir yenisi daha ek]endi. 29 Ocak 1959
günü, Tiirkiye Dışişleri Bakarıı Fa,
tin Rüştü Zorlıu ile İran Dışişleri Ba,
kanr Ali Aşgar Hikmet, Tahraı'da
fiirlıiye - İraır kii]tiir anlaşmasını
imzaladılar ve heyetimiz bu şeferki

BileI N. şrMşİn

Bğdad Pa^ktı konferansındaJı hir
"Tahran heüyesi" ile yurda döndü.
Aıılaşma, ajaıs haberlerind,en öğre.
nildiğine göre, iki memleket ara§ıü-
da profesiir mübadelesini, iiniversite,
lerde fiirkçe ve Farsça ki.irsiller ih,
d,asını, talebe burslaırnı ve ziyaretle.
ı,ini, eser mübadelesini ve haainei ev,
ı,aklarda eski vesika,lar iizerinde tob
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kikleri derpiş etmektedir.
DOgu komşumuz İran ile miing.-

sebetlerimiziıı bir ktlitiiı, anlaşmasiy-
le de perçinleşmiş olduğunu görmek,
ten, bir balıma sevinç duyduğumuzıı
söylemek isteriz. Anca-k, iki memle-
ket araşndaki bu şı}ı mtınasebetleri
şüphe ve endişe ile karşüaüğımızı
da gizleyemiyeceğiz. Şüphe ve endi*

şemiz, sadece ve satlece, İran Türk-
le-ri batumındandır.

Biiindiği gibi, İraıı'da kaiabaiık
bir Tiirk aanlrğı yaşar. Komş,:lari-
mız arasında, §ovyet Rusya'dan s<ın-

ra, en katabalık fiirk azınlığı lran'-
dad]r. Fakat bu büyük kütle, öteden
beri fiirkiye tarafinclan ihma] eüldi-
ği ve unutrılduğu gibi, İranlı dostlan-
nıız tarafından da boyuna'küçiimsen
mekte ve ink6,r edilmektedir. Geçen
yıl, İran'da ne kadar Tiirk bulundu-

v+
ğunu sorduğum lraniı biı, üniversitc
öğrenci§, bana, "İran'da fiirk yok
Aaeri vardır. Eğer onlan ka"sttediyor-
santz, sayılan elört milyon kadar ol-
sa gerek. Fakat İran Azeı{ieri, sizin
zannettiğiniz gibi, Tiiık değildir" ee-
vabrnı verdi. Eminim ki, birçok Farş,
bu soruya a5mı ma.hiyette cevap ve-
recektir.

Brırada, fuan "Azeri"lerinin Tiirk
olup olma,dıklarını şöven dostlarımı-
za ispata kalkışmayı, fiınıli görüyo-
run. Bu, maJümu il6n etnıek olur.
Yalnız şukadanıı aorayrm ki, hiçbir
zaman okıilarda fiirkçe okumamış
ve aksine meeburen fırsça olrutul-
nuş olan bu "Azeri"lerin, son dere-
ce güç şartlara rağmen, yaratmış ol-
dukla:n edebi eserlerin tenıiz bir
fiirkçe ile yazılmş olmalan, acaba
ne ile izah eülebilir? İranlr Tiirk şa-
irlerinden, şu anda eiimde bir antolo-
ji teşkil edecek kadar bol miktarda
şiir mevcuttur. Biı,kag örneği bura-
ya alrcak isterdim. Fakat bu yaz.ıun
çerçevesi buna müsait değil.

İran Azerilerinin "dört milyon
kadar" olduğunu söylemek ise, bun-
ları küçümşemek çabasından başka
bir şey değildir. Ülkelerinde yaşayan
Tiirk azınlıklarrnı, olduklarından az
göstermek, bşta Sovyet Rusya o1-

mak üzere, büti,in komşularımıan
politikalannın müşterek bir özelliff.-
dir. Ancak, İran'da yaşayan Azeri|e-
rin, dört milyoııun çok üstünde o.ldu-

ğunu ispat eden sayrsrz ka5mak gös-
termek, her b.alde zor bir iş değildir.
Meseli, The Mitliile East Jo,urna,l der-
gisinin 1958 yaz sayısında, Charles
Warren Hostler. İran'da 5.700.000

fiirk yşadı$nı söylüyor. Yeni ve
tarafsrz olması balıımından bu kay-
nağn aiüm ve bu kadarla yetiniyo-
rum- Yuvarlak hesap, İran'da 6 mil-
yon Tiirk (veya Azeri) yaşadığı söy-
ienebilir.

6 milyonluk bir kütle, İraıın ge-
ııel nüfusu gözönünde tutulursa, hig
de küçiinısenecek bir azıniık değildir.
Bu bakımdan İran idarecileri bunlara
karşı daima kuşkrı ve endişe ile bak-
ınışlar ve İran politikası, İr,an Tiirk-
lerini "azerileşmiş Farslar" ve "kü-
çük bir azınlrk" oiarak göstermekten
daha öteye geçmiştir. Bu politikanın
gerek İran Lieşruti}ret İdaresi gerek-
se Petılevi saltanatr şra.srnda hiq
değişrnemis olduğu söylenebilir.

1930 yıiında yayrnladıS bir eser-
de, Reşit Saffet bey şıınları yazıyor-
du: "İran'da bulunduğum üç seneyi
mütecflviz müddet zarfında, bu mem-
leketteki fiirklük kütlesinin zanne-
dildiğinden pek ehemmiyetii olduğu-
nu gördüm. F'akat bu tetkikatımı ya-
parken, İran meşrutiyet idaresinin
fiiıüliğe karşı muayyen kastına, ııa.
§ bir imha hareketine şahit oldum...

...1906 dan 1913'e kadar, Aznt-
baycan ahalisi üzerine hükiimet ta-
rafından teslih eülip sevk edilen kuv-
vetler, Bahtiyaı,iler ile Yefrem i{an'ın
Ermenileriırden müteşekki]di. §eri
ateşji top ı,e mitraJyözlerle müceh-
hez bu kuwetler, muhalyel isyanla-
,ı,r bastımak bahanesiyle Azerbay-
ea,n'r mahvil - perişan etmişler, yüz-
lerce köyü yakmışlar, kadın, çocuk
binlerce fiirkii kesmişler, silAhsız
denecek derecede, civanmert binler-
ce Azeriyi kahpece kuşatıp öldün
nıüşlerdir. Bu facialan gözümle gör-
düm...

Tiirklüğiin en büyük nıaktelle-
rinden biri, İran ineşrutiyetinin kur-
banı, biçare İran Azerbaycanı ol-
muştur... değil ekseriyet, ekalliyet
hukukuna bile malik olmıyan Tiirk
kültesi, yavaş yavaş terakki ettikçe,
arasrnda milliyet hisleri tabiatiyle
uyandıkça, elbet haklanru tanıta-
ca.ktı. Buna karşı en 1cil çare olarak
İran]ı]ar, Türk unsurunu katliöm su-
retiyle mahvetmekten başka çare bu-
lamaülar.,." (1)

Bundan sonra yaz,er, eserini ka-
leme alüğn tarihte, yani Şehinşah
Riza pehlevi devrinde "ananevi bir
mahv, politikasınıır yeni bir safhasr-
ıra" §aret etmektedir. Gerçekten Ri-
za Şah Pehlevi, saieflerinden hiç de
aşğı kalmamıştı. Reşit Saffet bey,

"Kaşgai kötliaırıı, diyor, esaslı bir
fiirk imha siyasetinin bugünkü (1930
tardaki) safhasıdır. Bütiln fiirk öle-
minin nazarl ükkat ve rikkatini d6.-

vet ederim. Şarkda, İıancla ve lrak'ta
garpta Batkanlarda, Tiirklük bahai -

işgalini küçültmek için büyük, ciddi
tertibat vard]r."

1930'1ardan §oııra İran'ın bu ter-
tipteri lıızından bir şey kaybetnıeden
ılevam etmiştir. Yairuz ne var ki,
fiirkiye - İran dostluğu gittikçe kuv-
vetlendiği ve 1937 de Södflbat paktı
imzalandığr için, 1930 lardan Reşit.
Saffet beyin makaJesine benzet ya*-
lar artrk yaalamaz olmuştu. Acı fa-
kat gerçek olan şu ki, biz Tiirkiyeı
Türkleri, Şehinşah dostJuğu adrna,
ıran fiirkierinden bahsetmez olduk
ve onları Şöven Farslanu insafına
bıraktık. Oysa lıi, Reşit §affet bey
"Mazlum kardeşlerimize, diyordu, e-
limizden geldiği kadar yaıdım et-
mek, onlan zıılümden kurtarmıya ça
lışmak, hiç olmazsa çekükleri zulmü"
medeni 6]eme bildirmek, övropa
medeniyetiyle temasta bulunan garp
Tiirklerinin ınukaddes vazjfelerin-
dendir."

Biz bu vazifelerdeıı hiçbirini yap.
madı$mız, yapamadıSmız gibi İran
Tiirklerinin zaınağ zaınaJt, fırsat bııl-
tlukça yükselen şiköyetlerine de ku-
laklanmra kapadık, seyirci kaİdü.
1942 yılında, 37 bin müteci ve muha.
cir İran Tiirklerinden bifi olarak
bay San'an Azer İran'daki "5 milyoıı
Türk adına" şunlaıI yazryordu:

"Talihsiz bir insan zümresi o]a-
rak İran şrrurları içinde ya§amağa
mahküm bı.ı]unan biz İian Tiirkleri,
asırlardanberiİran varlığını koru-
duk... Kaıırmrzı İran istikt6ii için
akıttık... Hatt§, kendi rrkdaşlanmız
olan Anadolu Tiirkleriyle İran uğ-
rııııda savştık. Malımızr İran dflvası
için sarfettik... İrandaki bir avuç
Fars milleti bizi daima istismar etti.
Her işini, her ağırliğrnı bizim sırtı-
mıza yükletti. Fakat, bunca ısdırap
lara katlanan bizler, bukadar feda-
k5rlık yapan biz İran Tiirkleri, hiç-
bir insani hukuka sahip olmaük. Da-
ima gözü kapalı bir köle vaziyetinde
Farslığın esiri olduk... Onlan övdük,
kendimizi unuttuk. Yanıbaşımızdaki
Anadolu Tiirkleri de kendi durumla-
n ve dAvalariyle meşgul bulunduk-
larrndan, maalesef bizim düştüğü-
müz feci vaziyetlere bugüne kadar
seyirci kaidılar..." (2)

O günden bugüne ka.dar da ara-
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dan 17 yıl seçti. Bu, pllar zarfında
saJnsız dramlar oynlndı, İran Ttirk-
leri saysu facialarun kurbanı oldu.
Kanlar dökiildü, kiiyler, kasabalar
yakıldı Biz halö seyirci lalınakta
dev,.m edlıışruz. İlinci Diinya §ava-
şı sonunda İran Azcrbaycan'ının oto-
nomi alnaJı teşebb[lsünü biz sadeee
sovyet Rusyanın bir komplosu ola-
ra} gördiü. İran'darı kurtulmak isti-
yen milyonlarca Azeri'ye di§iinme-
den bir tek kelimeyle "komünist"
damgasını vurduk.

İran ordusunun Tebrize sürip
binlerceTiirkiin kqnını alrıtmasrnı,
İranla beraber hiz de altınşladık;
radyomuz, bu tarihi, İran Azerbay-
caru'nın, "lrurtuluşu" olaJak yadedi-
yor" Fa"kat, bu arad.a, bu 6 milyon in_
sana, İran'dan kurtulup Rusya'nın
nüfuzıına girmeyi "ehven-i şer" te.
lflkki etüren sebeplerin neler oldu-
ğunu hiç düşiinmedik, di§iinmüyo-
ııız. Eğer İran Tiirklerinden baaları
yiizleııini Rusya Azerbaycanr'na çe-
virm§lerse, acaba bizim bunda hiç
te mi sorumlııluğumuz yoktur? Bur-
numıızıın dibinde, kendi kanımızdan
olan bu ma,zlüm insan]ara karş gös-
terdiğiniz duygusuzluğu, vurdumduy
mazlığı, her halde dünyanın öbür u-
cundaJ<i bir Yahudiye, bir 7,enciye
karş göstermiyoruz. O zaman insan-
lık da.marlarımız kabanyon da, neden
İran Tiirkleri bahis konusu olunca,
Tiirkliik veya hiç değilse insanlık his-
lerimiz biraz olgıın galeyana gelmi-
yor? Çünkü, orada Tiiık - İran dost-
tuğu var. İki diinya §avaşı arasında
otduğu gibi bugiin de dostluk bağla-
rı gayet kuwetiidir. Ve daha da kuv-
vetlendirilmek iç,ın hiç bir fırsat ka..

çınlmıyor, Fakat, Tiirk - İran dost-
luğu ve kardeşliğ{ yolunda atüan her
adım, bizi biraz datıa susturuyor ve
tran Tiirklerini bize biraz dalıa unut-
tunıyor: Acaba İran idarecileriniıı
başlıca amacı İran Ttirklerini bize
unutturmak, onlardan söz açmamıza
firsat vermemek midir? olmasa bi-
le, fiirkiye ile imza]adıklan ittifak
ve arüaşmalar, bunu sağlıyor.

§on l:',]tür anlaşmas, bir iki
profesörüır mübadelesini, üç beş E'ars
öğ,rencisine Tiirk Üniversitelerince
burs verilmesini, veya İran fiirkle-
rinden haberi dahi olmayan üç beş
Tiirk öğrencisini Tahran üniversite-
sine gönderilmesini ... derp§ etmek-
le İran Tiirklerine aeaba ne sğlıyor?
İran Tiirkleri, fiirk okullarr açmak,
eğitim ve öğrenimlerini Ttirkçe yap.

mak, fiirkçe gazete ve derg{ gıkart-
mak şöyle dursun, Tahranın hafiye-
lerinden serbestçe ana dillerini dahi
konuşamazken; Tiirkiye'de ba$I-
mış gazntn ve kitaplan, okumak
bir yaıa Aıikara radyosıınu bile din-
liyemezken... TErkiye ile lran ara-
sında yapılan kiiltiir anlaşmaş agyg
yarar? ,

Tiirk - İran doştluğunun şöhı-
kasına ulaşfuğı bu son yıllarda İran
Azerbaycanında en koyu istibdat
hiiküm sümektedir. İran Tiirkleri-
nin en ma§um ve en ufak bir kültü-
rel ve millİ hareketi, "Komünist faa-
üyeti" olaraJ< damgalanmakta ve a-
man§zca cezaianürılmalrtadıi. Bu
yüzden,'.öldürülen ve hapse tıiulan
Azerilerin sayısıııı kirnse aklına ge-
tinrıiyor. İnsan Hakları Eınensel Be-
yannamesinin imzaianüğı, Aıınıpa
İnsaıı Ha.klan Ma^hkemesinin kurul-
duğu bir devirde, milyonlarca insan'-
rn ko5nı bir istibdat altında inleiliği-
nİ, kimge dulm.uyor. Bu insanlann,
milli haklanndan geçip sadece "in-
sanl ve medeni halılanna kaınışma^k"
istemeleri acaba çok mudur? İran'da
bir avuç Ermeni aznnlığına en gen§
haklar tanınırken, İran Azerilerinden
neden en tabii haklar esirgeniyor?

Bu soru]aıa §ormaın, aliin Sada-
bat Paktına, bugün de Bğdat Pak-
hna olan bağlılıFmıda bağdaşmadı-
ğtnı söyleyenler olabilir. Türk _ İran
dostluğunun kuwetlenmesinden, İ-

ran Ttirkleri bakımından, duyduğu.
rnuz enüşe de zaten bu yüzdendir.
Bir başka yazımd,a, İral< Ttlrklerln-
den bahsederken ııiiylediğıE §eyi bu-
rada İran Tiir]deri mi.inasebetiyle de
tekrarlıyorıım: Gerek S0d§.bat ve
Bğdat Paktlan ve gerek fiirkiyenin
dostluiı ve iyi komşuluk tr»ütikası
ıran Tiirkleri lehine en ufalı bir ta-
viz dahi sağlamamış, aksine Tahran
idarecileri fiirk azınlığını ezmek po-
litüalarını sür'atle yürütmüşlerd.ir.
Biz ise dostluk adına en ufak bir ses
dahi çıkaımadık, çrkaramadık. Ak-
şini o mazlüın insanları büşbütüı
ihmal ettik ve unuttuk. Yazıma, san'
an Azer'in şu sözleriyle son veriyo-
rum:

"... g\z İran mabkfımu fiirkler,
Tiirkiye'yi herhangi bir maceraya
kanştırmak hevesini gütmüyonız.
Eğer fiirkiye'nin sırf kendisine ait
d6,vaş vaısa ve şrf kendisiyle meş-
sul oluyorsa, mahküm ve mağdur
Tiirklerin de kendi dövaJa^fı vardır ve
bu dövalarını tahakkuk ettirmek için
çalışmal< onların da tabii bir ha}kı-
dır. Acaba sizlerin Şehinşah dostlu-
ğu namına biz İran Tiirklerini feda
etmeğe foa,}kınız var mıür?"

(1) il,eşit SAF'FET, Türkltik ve Türk
çüliik İzleri, r. nci Kttap, Ankara 1930,
85. 161 vd.

(2) S'anlaıı AZER, İran Ttlrklort, İs"
tanbui: 1942, 85. 3-4.
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UzaJı doğuya $dip de Çin'i göı-
meden dönmek akıl körı mıdır? Bu-
nun hiç de akı] kfln olmıyaca$nı ve
böyle bir fırsatın kaEnlamryacğru
düşiinerek, Hinüçini'deki üç senelik
ikamet müddetimin sona ermesine
yakın, komünist Kuzey Vietnam'rn
merkezi Hanoi'a gidip Çin vizesi al-
mak için miiracaatta bulundum. Ara-
dan altı ay geçti, hiç ses seda çüma-
dı. Artık ümidimi kesmek üzere iken,

5dnün birinde Peking'deki Çin Dş İş
leri Bakanlığından bir telgraf aldrm.
Telgrafta, Dşişleri Ba}anlı$ Basın
Dairesi Şefi, Hong Kong'taki Çin §e-

§eyahatinden NotlarBi Çir

THE TLMES gmalaslnin An&oıq muhabiü dğerii ga,etacl Dcnıid Hotbom,
iki ssng önce Çin'e ycıpmry olduğu sey<ıiofe üt b&zı intibdlarını FORUM
için bir moıkcile hdfinde yazmıştır. Bu ço& iigi çekici yğlzryı okuyucuiorımı.
za tqkdim etrnekie bahtiyanz,

yahat Bürosuna başvurmamr, riza-
mııı beni orada beklediğini bildiriyor-
dı"ı. Eır geç 17 Haziran 1957 giinüne
kadar LO WU köpriisünü geçip Çin'e
girmekliğim lözımgeldiği, bu tarih-
ten sonra vizamın muteber olmryaca-
ğı da aJr,nca belirtilmekte idi.

17 Haziran günü, bardaktan bo-

şanırcasrna yağan bir yağmur altın-
da Hong Kong'tan trene bindim, ve
bir saat sorıra, iki ölemi hirbirin-
den ayran körfezin üzerindeki kü-
çük köpriiyü geçip ,İ<omünist Çin
topraklarrna girdim.

l0
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Köprünün öbür ucunda kısa bir
gümrük muayenesinden sonra treni-
miz yoluna devam etti. Güney Ç:in'in
büyiik şehirlerinden Kaırrton'da, meş
hur İnci ııehri lıılılannda, "Kütlele-
rin Sevgisi" acayip admı taşıyan bü-
yük bir otelde iki gece geçirdim. Kam
ton'dan üç gün daba devam eden bir
tren yolcııluğundan §onra nihayet
Çin ihtilAlinin merkezi Pekiıg'e var-
dım.

Çinde geçirdiğirn on hafta içiıı-
deki faaliyetirni dört ba.5lık altında
özetliyebilirim: Uçsuz bucaksız bir
iilke üzerinde, bitmek bilmiyen tren
ve uçak seyahatleri; nesmi şahsiyet-
lerle, tercüman vasıtasiyle, saatler
saati süren mülökatlaı,; fabrikaları
kolleküf çiftlikleri, doğum evlerini,
müzeleri, kreşleri ziyaretler; ve niha-
yet, bütün bu gördüklerimi diinyaya
duyurmak gayreti ile otel oda]arında
yazı makinemin başrnda h,arcadığım
saatler.

*
Çin'in iizerimde bıraktığı intiba-

lardan ikisi, diğer hepsinin başında
geltr. Burılardan binncisi, memleke-
tin insanı büyüleyen tabii giizelliği
ve manzaraJarın çeşitJiliği ile Çın hal-
kmın nezaketidir. İkincisl de, Konıü-
nişt ibtilfltinin ödeta korkunç dene=
cok sürükleyici gücü ,ı,ıe hızıdü..

Bana öyle geltdi ki, Çin, sanki
yakrn ?,amana kadar aykaşnda asır-
lann yığdığı suian ve ç,amurlan tu-
tan koskocaman,bir bend idi. Giiııün
biriıde bu derme çatma bend mtithiş
bir tarraka ile çökmüş, arkasında
biriken mııazzaxı kuvvetler de düıı-
yayı hayret ve şaşlıınlık içinde bıra-
kan bir hızla ileriye doğru saldırmış-
tı. Vaktiyle Napoleon, "Bırakın Çin
u5rusun" demiş, "uyandığı zaman
diinyanrn başına gelecekler vardır."
Napoleon haklı3rmış!

Yeni Çin'in komüııist liderleriıri
behliyen işler, şimdiye kadar hiçbir
yerde görülmemiş azamet ve cesa-
mettedir. Bir lrere nüfusu düşünün.
E[er bir buçuk saııiyede, bir Çinli ço-

. cuk dünyayı gelir. Bugün Çin'de ya-
şıyan 650 milyon insana ber sene 15
milyon daha eklenmektedir. Biiylece,
her yıl Avusturya nüfusunun iki mis-
li nisbetinde bir kaiabalık, Çindeki
insan denizini biraz daha kabart-
maktadır. Bu kadar insan nası] bes-
lenir? Mao Tse-Tung'un 500 milyon
Çin köytüsünü apar topar, merha-
metsizce önce kollektif giftliklere,
gonra da komünlere sürüşündeki se-
bebi, Çin'in doğum nisbetinde aramak

lözımdır.
Çinde kardığım müddet zarfinda

üç kolleküf çiftlik gezdim (Çinliler
bunlara "üstün kooperatif" aünı ve-
riyorlar; "kollektif" keümesini krıl-
lanmaktan kaçınıyorlar). Bunlar-
daı en büyuğü 20.000 hektarlık hir
saha kaplamakta idi ve 10.000 köylü
üyesi vardı. Bu çiitlik kuzey-batı
ğn'de, Szechwan'da bulunuyordu.
Mahsul vaziyeti iyi idi. I(öyliiler _ u-
mumiyetle bütün köylüler gibi _ mi.
safirperver insanlardı. Bana bütiin
çiftliği gezdirdiler; dönüşte de çay
yerine bir fincan sıcak su ikram et-
tiler. Çin'in fakir bölgelerinde - ki bu-
gün höli memleketin büyük bir kıs-
mını teşkil etmekted.ir _ köyliiler çay
a]acak paraları olmadığı için sıcak su
içiyorlar.

1957 yaanda Peking'te ı,esmi şah
siyetJer, bana Çin köylüsiınün sene-
lik ortalaııa gelirinin 70 5nıan - bu-
günkü rayice göre 250 T.L. - olduğu-
nı_ı söyleditrer. Çin'in en fakir bölgele-
ı,inde bu rakamrn 54 5ruan'a - kadar
(150lira) düşmekte olduğunu da ifa-
de ettiler. Zaten köylerde dolaşırken
ilk göze ça,rpan şey, bu h6.d derece-
deki yoksulluk oirıyor. Resmi şahsi-
yetJer de bu yoksulluğu yabancı göz-
lerden gialemeğe teşebbüs etrıiyor-
ia,r,.

+

Çin, sanayileşme yolunda hızla
ılerüyor. Mançurya'da, Shanghai'da,
Orta Çin'de, Batı Çin'de sayısız fab-
ı{ka gezdim. Çinliler, kömiir ve de-
mir istihsaliııde en başta gelen Batı
Avnıpa devletlerine yaklaşrnakla
kalmamışlar, sanayi makinalarını da
kendileri yapmağa başlamışlar. Mem-
leketin mulıtelif yerlerindeki fabri-
kalarda, en ince ve çapraşık pargala-
ra kadar, çeşitli makinalar ve 6.1etler

imöledilmektedir. Çinliler, otobüs,
otomobil ve kam,yon yapabiliyorlar.
Dahası var: Bugiin bir atomik reak-
töre sahiptirler. Gerçi henüz Ameri-
ka Birleşik Devletlerine yetişebilmek
ten çok uzaktırlar; fakat, yol, de-
miryolu, baraj, maden işletmesi, pet-
rol, velhasıl bütün maddi sahalarda
süratli bir gelişme ve ilerleme göze

çarpıyor. Şunu da unutmamak ldnm,
dır ki, Çin bu işlere daha yeni başla-
mıştır.

Çin'in siyasi rejiminden ne ka-
ıJar hoşlanmazsak hoşlanmıyahı[, o,

nun bugi.in girişmiş olduğu humma-
iı f,aaliyeti görmemedikten ve bilme,
medikten gelemeyiz. Keza, Peking'-
in, bu mğa,?,zam iilkenin her köşesine

ızanan idari hökimiyetini de tanıma-
ma.zlık edemeyiz (peking'in kurmuş
olduğu bu mutlak hökimiyetin bir is-
tisnası Tibet'tir. Orada devarn]ı bir
gerilla harbinin cereyan ettiği bilini-
yor.) Çindeki rejimin, memleketin her
tarafinda tesis etmiş olduğu bu hö,
kimiyet, diğer doğu devletlerinin en
çok gıpta ettikleri hususlardan biri.
dir,

B'enim Çincle bulunduğum sıra-
da, memleketin karşılaşmakta oldu-

ğu iktisadi ve siyasi dövaJar cidden
mıazzarndı Birinci beş yıllık plfln
(1953 - 57), memleket ekonomisini
hayli zorlaıT}rş ve takatsiz bırakmş-
tı. Mahsul, iist üste kötü gitmişti.
Birçok yiyecek madcleleri ve pamuk-
lu bez vesikaya tAbi bulıınuyordu. Kıt
olan şeyleri alabilmek'için halk uzun
kuyruklarda bekleşiyordu. İptidai
maddelerin azlığından fabrikalar tam
randımarıla çaJrşamıyordu. Kollektif
çiftliklerde köyliiler ayaklanmakta
ve kütle halinde büyük şehirlere akın
etmekte idiler. Hükfımeti saran mese-
leler lıaJ<ikaten müthişti. Fakat, bu-
nıınla beraber, Çin'in iktisaden çök.
mek üzere olduğu veya bir karşı - ih.
tiliJin eşiğinde bulıınduğu intiba^ı da
meveut değildi. 650 milyonluk' bir
kütleyi, topyekün bir ihtil6Jin dalga-
]an arasında yüzdiirmek herbalde
kolay bir iş olmasa gerek.

+
Ruslar Çinlilere geniş yarüm.

larda bulunmuşlardrr. Mançurya'daki
fabrikaların, hatt6. bütün Çindeki ye-
ni fabrikaların, Sovyet makina sana-
yiinin daimİ bir sergisini teşkil etti-
S «iylenebilir. Rus, Doğu Almanya-
iı, Çek ve Polonyalr uzin,an ve teknis-
yenlere Çin'in her tarafında rasüa-
mak mümkündiir. Bunlar umumiyet-
lo mevcudiyetlerini f.aüa hissettir-
nıiyecek ve pek göze batmıyacak şe-
kilde çalışmaktaürlar. Peking otelle-
rinin en mükellef dairelerini işgal e-
clen ve daima birinci rnevkide seya-
hat eden komünist diplomatlarının
aksine olarak, teknik elemanlara hiç-
bir hususi imtiyaz taıırnmamrştır.
Bunlara, Çin halkı ile münasebetleri
ve onlara karşr n,asrl davranmalan
gerektiği hakkında gayet süı tati-
nrat veriimiş olduğu aıılaşrlıyor. Me-
seli, Çinii kızlarla ve lçadınlarla ar-
lradaşlık ve "samimi münasebetler"
kurma bahis konusır değildir,. İnsan,
Sovyet !,eknisyenlerinin iri yarı ve
güzellikten yana pek nasibi olmayan
kİrılannı gördüğü zaman, bu yasa-
ğın erkekler tarafından esefle karşı-
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landığını tahminde ğüçlük çekmiyor!

Biraz önce de söylediğimiz gibi,
Soıxıetler Çin'e geniş ölçüde iküsadl
y.ardım yapmışlardır. Fakat Çinliler,
daha başlangıçtan itibaren bunrı bir
ödünç olarak telökki etmişler ve borç
lannı ödemek hususunda büyük hir
titiz,lik göstermişlerdir. Filhakika,
bugiin biltl.iğimize göre, Sovyet yar-
dımlan ihracat yolu ile son meteli-
ğine kadar Moskoı,aya ödenmekte-
dir. Bu keyfiyet, Çin ekonomisinin
bütün güçlüklere rğmen nasıl olup
ıia iıızla gelişebildiği hususunda insa-
nı ha3rrete düşüı:üyor. Gerçekten, na-
e+,ıl oluyor da Çin, süratle sanayileşe-
büyor, karayollan, demiryoilan, ba-
rajlar, fabı"jkalar, büyük oteller y,a-
pabiliy<ır, ve üstelik de d:ş borçlan-
nr rnuntazamaı ödeyebiliyor? Ve bü-
tün bunlar on §ene içinde oluyor!

Bu soı,unun kanatimce iki ceva-
lrı vai,dır: Birinci§, hudutsuz insan
gücü kaynağı. ikincisi de, angarya u-
sııi.ünün tatbiki. ğnde gördüklerimin
içinde Lıafizarnda en canlı bir şekilde
yer eden marrzaralaı,dan birisi, mu-
azzam amele ordularınrn, karayolla-
rrnda, demir}ıollarında tıpkı karrnca-
lar gibi çalışıuaJarı olmuştır. Bu iıı-
şaatlarda kat'iyen makina diye bir
şey kullanümlyor. Ben şahseıı, harıl
hanl çaJrşan bu §ayı§ız insan kaJa-
baJığının. aralıınnda bir tek el ara-
bag dahi kul]andıklarıııı görmedim.

Bu konuda, §rra§ı gelinişken, kol-
lektif çiftliklerin işletilme tarzıııa
dair çok ilgi çekici bir noktalı da
beiirtmek isterim. Kuzey Çin ovaları,
traktör kullanııaya fevkaiöde müsa-
it, adeta ideal tııpraklar olmakla be-
raber, zirai sB"hada makineleşme diye
bir şey yoktur, ve belki daha onbeş
yirmi sene içinde de olmıyacaktrr. Bu
bir hata veya ihmal değil, Peking hü-
kfımetinin ma}satlr siyaseti icabıclrr.
Sebep? Sebep basit: İşsizlik korku-
su. Şayet köylü kütlelerinin yeni
endüstri sahalarına doğru çekilme-
§i ve massedilmesi için gerekli zalıan
geçmeden önce zirai makineleşme
ba§tıyacak olursa, bunuır doğuracaS
işsizlik görtilmemiş bir fel6.ket hali-
ni alabilir. İşte bu sebepledir ki, Çin
ovalannda hemen hemen hiçbir trak-
töre veya başka bir büyük zitaat ma-
kinasına rastlamak mümkiiı değildir,.

Yalion bir gelecekte Çin pazarına zi-
r,aat makinalarr satmayr ümit eden
batılı iş adamlarırun hayal kırıklıgl-
na uğrayacaklannı şimdiden söyüye-
bitiriz. Çin'de insan emği ucrızdur.

Çiııliler bu ucuzluktan faydaiaruyor-
lar.

+ y. .Insan emeğinin ucuzluğundan
başka ya bir de angarya olursa? An-
garya, adı üstünde, bedava emektjr.

Çin'de angarya usulii:ıiin tatbik
edilüğini resmi şahsiyetler şak]amı-
yorlar. Pelıing'de, Adalet Bakanı
yardıİncısına: "Çalışma kamplann-
da 20 milyon insaııın bulunduğu doğ-
ru mudıır?" diye sorcluğum zamaq
istifini bozmakşzın verdiği c€v&p şu
oldu: "Olabilir".

A.ncak, rehberlik san'atını gayet.
iyı bilen bir tercüman peşinde mem-
leketi dolaşacak olursanrz (ki onsuz
dolaşamazsıruz), bu gibi şeyleri gö-
ziinuzf,e görmeııiz pek kolay değildir.
Mamafih, ben bir defa gördüm. Çin'-
in kuzey bafu ucunda, Soıyet hududu-
na yakın E[arbin şehrine trenimiz
girdiği zamaı], istasyonun önünde,
yüzleri katılaşmış, üst]eri başlan pe-
rişaıı. bir küme insan, silöhh muha-
fızlann nezareti alfunda beklemekte
idi. İçlerinden baz-ıIan ile görüşmek
istedim, Fakat tercümanım beni ale-
lacele oradan uzaklaştirdı. Sonradan
öğrendim ki, bu adamlar, merkezi
Çin'i İç lı[ongolistan'a bağlıyan yeni
bir derniryolu hattının inş,asuıda ça-
lışmak üzero trene bindiriliyorlarm§.
Gördüğüm bu insanlann angaıya i,ş-

çileri olduğuna eminim.
Yeni.Çin'de, bir kimsenin diledi-

ği yerde çalışmasr bahis konueu .rla-
maz. Adamrn evi Shaııghai'dadır, fa-
kat tutarlar, çalışmak için 5000 kilo-
metre mesafede, Çin'ln öbür ucunda-
ki §inkiang'a göııderirler. Çok defa
adam çoluğunu çocuğunu birlikte
götüremez, geride bıraknnak zoı,uıda
kalır, Shanghai belediye reisinin ba-
na söylediğine göre, Çinliler bunu ta-
bii kaışılamaktadırlar. Giiriilüyor ki,
Çinliler, Bahlılarrn hiç bir zaflan
yapamıyecaklan, yapmak istemiye-
cekleri şeyleri yapabiliyorlar. Ve an-
cak bu sayededir k| o rııazzam iş-
leri memleket ekonomisini çökert-
mek sizin başarabiliyorlar.

*
Peki aııra, insan takati, insan

tahammülü bu zorlama karşısında
çökmez mi? AnlaşıIan çökmüyor.
Şüphesiz bugün Çinde bir gayi
memnurüar zürnresi mevcuttur. Bun-
laı,a ayünlar arası,nda, eski rejim za-
manında halleri vakitleri yerinde o-
lan çiftçiler a^rasrnda, eski kapitalist-
ler arasında, hapishanelercleki ve
kamplardaki insanlar arasında rast-
lamak mümktindür. Fai<at, bu husus-

ta en yetkili kayıakların verdikleri
biigıye göre , bu gayri memnunlar
zümı,esi umumi nüfusun a^ııcak yüz-
de ı-ınunu teşkil etmektedir.

Peking rejiminiıı çok geçmeden

iıkılacağı kanaatinde olanlar, kendi
te:nenni]erini hakikat yerine aian, ve-
ya Formoza'nın propagandasına iııa-
nan kinıselerdir.

Aslrnda, bugün Çin'deki rejim,
çeşitJi sebeplerden ötüril, Rusya'd,a-
ki §ovyet rejiminin ilk günlerinden
çok daira kuwet]idir. Bir defa, 1917
İhtilalinden sonraki Rusya gibi, di§-
man]arla çewiJi bir dünyada yapyal-
nız değiiür. Soqyet ittifakı ve Sov5,eg
desteği, Mao Tse-Tung'a dahilde ba.a
rizikoları göze almak ve cesur adım-
lar atmak imkörunı bağışlamaktadır.
Toprak rejimiııin tepeden inme bir
kararla derhal kollektifleştirilmesi.
bunuır en kuvvetli bir deliiini teşkil
eder. Sorrra, Çinliler bugün Sovyet-
lerden iktisadi yaıdım görmektedin
ler. Ruslar ise dışardan hiçbir yar-
dıin almamrşlardı. Nihayet, çok ö-
ııemli bir nokta ıla, Leırin'in öltimün-
den sonra Sovyetler Birliğini rayıfLa-
tan üderler miicadelesirrin ve "temiz-
leme" a"meliyelerinin Çiııde zuhur et-
nreyişi ve Çinli liderlerin ihtilAiin ba.
şındaıı beri aıalarında bir sıantıya
nıeydan vermemiş oimalarıür,

Üst üşte kötü gideeek birkaç ha-
sıt ve buııun doğuracağı kıtlık, Çin'i
kökiinden sarşa,biür. Fakat böyle bir
fevkalAdetik olmaüğı takdirde bu-
gunkü rejimin iktidarda kalmasını ve
hatt§ zama^nla daha da kuwetlenme-
sini beklemek löamdır. Yüz5nllardan
beri fena idare yüzünden korkunç bir
herctimerç içine düşmüş olan bu
merüekette, hiç değilse çaJışan ve i§-
leri düzenliyen bir hükfımetin halka
aşıladığ maddi gelişme ilmitleri, öy-
le sanrnm, ki, rejimin acı sertliğini ve
ınerlıanıetsizliğini biisbütün unuttur-
masa bile, buna katlanma imk4n ve
isteğini bağışlamaktadır. Hong Kong'
ta kendi]eriyle görüştüğüm komünist
aleyhtan baa Çinliler, seslerinde zo-
raki bir takdir ifadesi ile, bana: "IIig
değiise, demişlerdi, şirndi Çin'in ba-
şında iş başaran bir hükümet bulu-
rıuyor". Peking rejiminden nefret et-
meleri icabeden bu adamlar böyle
diyecek olurlarsa, Çin halkırun ço-
gunlugu evleviyetle aynr şeyi söyli-
yecekür.

Bundan başka, bugün Çin'do hö,
kim oları kuwetli milüyetçilik ggre-

y9yıınr ve Batı'ya karşı duyıılan derin



ııefret hissini de unutma.mak lözım-
dır. Peking'deki kurnaz idareciler,
haikü içindeki bu ateşli duygıılan
uştaga köriiklemekten geri kaima-
malrtadırlar.

Çekilen bütün meşakkatlere, bü-
tün hiiıriyetsizliğe, insanların hayat-
larıil, hatt§. diişüncelerini kontrol ai-
tına alan korkunç bir hiiktmet siş
temine rğmen (ki bunda Çinli komü-
nistler Stalinden de daha ileri giL
mişlerdiı), genç nesil, aşrlar bo5run-
ca çiirümeğe bırakılmış bu koca ve
höhne tiikeyi yeni baştan kurmanın
heyeca.nı içindedir. Vaktiyle, şadece
bir İmparatorun hevesini yerine ge-
timek uğnına milyonlarca Çinli, Bü
yuk Çtn S€ddini yaparken ölmtiştü.
Bugün, oiı]arın torurüarı, inşasına ça-

laştıklan şeyin Büyük Sad'den daha
lıiiyük bir değeri olduğuna inanryor-
lar.

yiirekler acış bir fakirlik ve
yoksrılluk içinde uğraşan, çalışan,
didineıı, ı,e yüzyıllardır istibdatların
çeşitüsi altında inlemiş olan bu in-
§aırlar, bugün içlerinde bir ümit
- kendilerini dğilse bile evlitlannı
dıha il,i bir hayatııı beklemekte ol-
duğu ümiüni - taşımaktadırlar. Evet,
hürriyetten nrahrumdurlar ; fakat hür
riyet denen şeyi zaten ne zaman tat-
m_ışlardr ki? Biz Batılıların hiçbir za-
man tahammü edemiyeceğimiz me-
'uodlara onlar katlanabiliyorlar. Kim-
bilir. bizim için ölüm saylacak şcy,
be]ki de onlar iqin hayat demek t,la-
bilir.

de gine toyycreden düşeriren Melöikg-
ler konotlcrının altın<ı gl-ış do bİt-

şeyci}lor olocımış. İşte ona incırımıycrr
gövur oluyormuş, duydunuz mu? Söy-
lesene odıretlik, Ben ne ödlek adqmsın
b,e! Ycığmur Ağcryı görünie seşin go-

luğun çıimcız oluyor.

- Hcış&, hcışö! Siimme hcş&!,, Bu-
nu bir hoccı efendi mi söylemiş?

* Ya". Yc,, Komşuior., Amcı, bi,
kavil kuıduk, ycrındcn tezi yoL, ben
de, cıhretliğim de onlcrın pcrtisine ge-

çoyruz"

- Bozğlcrn'lo, Midilli'yi de sgiiın
ycırunınızct olm<ryr unutmoyın, ortıdq
şize lözım olur, diye kapr arkesından biri
mırıld<ındı.

Bu ileri, geri konuşmqlğrdqn '[:r},

iabacakln cabrı tükenmişe benziyordu.
l 

- Kuş üli mi konuşuyor§ıunuz, ı1

dir ccrıım Şu <ığzınızC<ıki bckloyııi <ı-

tın dcı açı} seçik Lonuşun, be miibcr *k

cxdcrmlcrr dedi. Biriniz öyle üyorsun u,
öbidniz böy!e... Şeye incmm-ıycrn iğy-
miş, bu ne demeL?,..

Ahmet, iuşımlcı ghr€tliği Memed'in
ho|undcrı çekti :

- Şu ceridiyeyi çıkcn dcı gözleriy-
le görsiinler, dedi. Biz bunu işkenbc-
den crtmıyoruz.

Memed, kuşcığının cncsındon buruş
buruş olmuş bir gcueteyi çıkcnıp ori ı
ycı ottı :

Okuyun do gözüniiz görsiiı, bizde
yqlcnı yok, dedi. Bunu bcırıo köyümü-
rün nolbcrıdı Hq§cırı Hiiseyin Ağcı vcr-
di, (g@etenin bir köşesinde kırmızı
kcılemle çerçevelenmiş üç-dört soiırcıL
bir yczının üzeıine pcrrm<ığını bosa -

rcık) al götiir de köyde komşulor şuro-
eığı okusunloı, dedi..

Kcçının cndına sı!ışıp kolmş puı-
tol kılıklı biı Löylü :

_ Eyvah! Gene zam var komşu]ar,
öyleyse z"rr,ı, deü. Hcıscrı Hüıeyın oğc
boş yere kurşun crtmcz.

Iifc bcşkcılcırı tcaıştı :

- Dt§üniin hele Tepesidelik lileu
iyi diiştiniin; zcm, ycrpılm<ıdr} ne kal-
dı, çccrşdcuı. pczordcırı cldığımız mol,
melöldcgı.,.

- Bcgıcı kclırscı, ycılnız oruçlo, ncı-
mez keldr.

_ Sakın Yağmur Ağanın par-
tisi duymosın!

- Uyuyorsun ell&m kcdc.. Sen o-
nu git de Pil&voğlu'nun müritlerine scr
bir de.. Herifçio-guilcnı beş ıiköt gün-
düz nqmczının ycmtnct, beş rik&t dcı
8:ece namazı kalıyor. oruç der§en _ şu
tıeptmlzin bildiği gün orucundan gayrı
birde dil - orucü tutuyorlar. Oegen g€oelerüı

i.a

Tepesidglik l{tıyunde Din §ohbetleri

Tepesidelilı köyünün Tcıhtcıbcıcolr
ibo'su, olduğu yerde sıçr<ıdı. Dış ka-
pıdc hcrftcı pczoıındcrı dönen Ahmet'-
le, Memed'in bcşlcnını görmüştü, Her
zqııcm olduğu gibi od<ı cemgcrtınc e-
liyle bir sus işcneti ycrptı. Heınencecik
ikisini iki ycrrııncı oluritu.

- Dıırun hele komşulcn, durunt de-
di. Bizim Postg GiivoncinJeri geldiler.
sizin havadislerinjz sizde koleın, onloı
çiğneyı çığneyi çokton bcryotlodı, biz
yenilerine bcıLcılım,.,

Vcılrit okşrrmö.. İki Ahbcrp Çcrııuş'-
un «Çay Geçti» odiyle ortoyo ştiıdük-
leri bir pcıket K<iylü sigarcıı eldon ele
dolcışırken Ahmet hem,en atıldı.

- Haırcdis€ ne bg}cgı İbo Dcryı,
dedi, kqsobada hcrvadis ionncrı.

Yutlundu. Gözleri, bcşkğede elin-
deH kcıllcçııi çubukl<ı durmadcgı oc.cığn
Lüllerini kcnıştucuı Yoğmur Ağc'yo i-
üşti. Şcrpkcısıru geriye doğru yıkcırkerı,

- Yobcgıi nqhlüklar gibi dcğlcrın
caosındcüi Lovuklcrınızcı çekilmişi-
niz...

- Eae.. n'olaccıL?

- Siz, bu dünycdc ne olduğunu
biliyor musunuz?

- Eee.. n'olcc"ok? Helbette biliyo-
ruz.

- Dinim hcıkkı için bilmiyorsunuz,

- Seninki de lö ııu ccmım. Hcrydi
ne cevahir yumurtlıyoc<ıksgn, frumurt
la do duycüm.

- Vcllcücı d<ı bilmiyorsunuz kom.
şulcır, tcllcücı dc bilmiyotsunuz? Ceri-
üyelerin yozdığını duyunco ben de

IIARMAl[DALıoĞLü

ne olduğumu şoşırdrnı doğrusu..
Gerılerde oturcırı pısınk bir Löylü,

sesi kuyudon gelir gibi «Alloh Limse-
yi yolundcıı şc§Irmğsm, dedi. Benlik
şeyton işi crmcı, şu miibcnek giinde
ben ne olduğumu biliyorum. Hooa E-
fendi'ye kitcrp oçtırdım, şeymişim...

Pı.sırık köylü l6fını bitirmeden. genç
çokı gibi bir delikqn]ı, rcrp ayoğo kolk
tı.,

-_ Bqno derler Tepesidelik köyün-
den İblş oğlu Sorsiviş,. Aslımı cııcr§cm
TürL oğlu Türküm. Teeo.. Dedemin de-
desinin dedeşi, Horoscrıdcn gelııiş..,

- Desene bir ucun Evl&d-ı Resü-
le dcryoıııyor, diye köyün Kcr<ıdcryı'sı
hdiiçe muıldcrıdı.

iöyiin Çerçiboşı'sı Ahmet'in bu ko
nuşulcrrılcırdcm ccmı sıkılmışc benziyor
du. Belli ki, bu hcdtcı gene dcğcncığın
dcı ortcyo dökmeL istediği önemli ha-
vadisler vardı, Birden ciddlleşerek;

- Arcıycı girmeyin bel dedi. Ceri-
diyeler ne yca\yor biliyor musunuz?

- Bilm,iyoruz-dedik yc., Haydi eöy
le, totlcrıdırıp durma..

- Sen istediğin kcıdcır Türkoğlu
Türlrüm de. Beriki Evl&dı Restldcmın
fcılcgı deşin. Hoccıefendi'nin biri fetvcı_
yı vermiş bile.. İnson şeye inonmcıdcrı
şey olc*ıyormu?..

Memed, oturduğu yerde biin bön
söylendi.

_ Hani c&nıtıı, bizim Yağmur Ağa-
nın pcırtisinin bcışındo biri vcn yğ..,

Şey harıi, g&vur içino her gidişinde E-
yupsultcrı'do kurbcrı kesermiş. Geçen
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birinde Pil&voğlu'nun Dil Orucu ver-
diği bir zcnıallıyı kuduz Löpek ı§ıInıış
da adqmcağız cğzını oşp dcı Löpeğe
«Oştl..» bile deınemiş.. Meğer herii
Eiendisi Pil&voğluncı ikror vermlş. Di-
lini çiizerse çcnpılırmışl

Ycğmur Ağcı'nın ğyoğI yer tutmuş-
tu. Hemen qtıldr :

- Onu kiınin pcntisi deliğe tıkt:,
biliyor muşunı:ı?

Tohtcdcaccık iyice sobırsızlonorcılç;

--- Bır<ıkın şu löilcnı! Hcrrıi kczon
kqzcırıa demiş kl.. İkinlzin birbirine cli-
yeceği kalrncdı, Hele sen şurcryı biı o-
ku,...

Öniinde serili durcrı gczeteyi ycnı
b<ışındcı oturcrn bir genin eline iuiuş-
turdu. Gcızeieyi okuyaıı çarpılmış gi-
bi bir «Tövbe.. Tövbe...» çekiyor. He-
mencecik ycrnındcıkinin eline tutuştu-
ruyordu. Fiskoş oğızdon cğuo doloşa
durşun, Tohtabaccık birden belinler gi-
bi bcığırdı :

- Ne! Ne? demek öyle bizim pos-
tc güvereinleri dcğıu söylerıiş. Durun
hele uşoltlcr, durun. O h<ılde bizim L<İ.

ytin hepsi. Tövbe, tövbe,. nıübcrelt giin
de inscrıı griincüa sokuyorlcr.

Ahrnet, hemen oiıldı :

- Hocae(encjhi'nin fetvosına göre
demek Tepesidelik'lilerin hepsl şey o,
luyoı, öyle doğil mi İbo Doyı?.

Biı köşede seşsizct oturcın, (ycb<ııı-
cr olduğu her halinden belli) dczlok
kcdolı biri :

_ Diliniz vctıEıyorsğ ben söyliye-
yim ağolcrr, dedi. Şunun şurasındc he-
piniz g&vur olduk çıLhk, desenize?
(Birden dilini yuimuş gibi durokladı)
Durun hale, durun. Bu Hocofendi'nin
ietvosı ıok, benim de zihntmi korıştır-
dı. Böyle olunccı, bizim Mededsiz'de de
cıd..maLıllı bir scıyım ycçs<ıL, HocoJen-
di'nin ietvcı§ıncı göre iyice dört tcrıe
nıiislünğn gkmoz.

İbo Doyı, Tohtcöaccklcaını birt<cıç
sefer uzottı, çekü,

- ALlında ycşryasın be konışu,
dedi. Mededsiz'liler zaten ckıllı olur.
Bizim şadece bac<ıklcr değil, şu kof<ı
dc cephede kolmış koio... Biz de şöyle
czdcrı bcışlcryıp sırcıdcırı scryak, bokok.
Hoecırıın fetvosın<ı göre, köyi;mŞr6*
g&ı.ur olmıycrı kcç kişi çıkcn. Ben soy
dıLça dı]vctr<ı bir çizgi çekin bcLıyım
komşulcr! Eveli boştcrrı köyümüzün eş-
roiındcırı Biçer-döğeıü Yağmur Ağcımız
l, kcrısı 2, iki oğIu, iki gelini etti mi 6,

hcydi çiitçisini, çobqrıınr dcı kcıtolım.
(Bunlcnın kimdeı olduğu belli olmcz
ycı) toş çcıtloscı 8 - t0 u geçmoz. Hc...

bck bğli.! qz koisın unutuyordum. ivle-

mo senin iş ne oldu. Fadiş'le, sen Va-
tcrı Cephesine geçtiniz mi?

Cema<ıt, hep bir cğudcrı lSenin lvle
mo'nun crtık korkusu kalmğdı ki geç-
sin, dedilor.. Bozoğlcrn ofiyet bulmosc
da nğllcrı dikse idi: İşte o z.,*cuı Ycıg-
mur Ağa'nın pcntisine eşok oldırmcık
için...»

Ycığmur Ağc'yı bu löf iyice çileden
çıkcnm:ştı. Topesine yumruk yeıniş gi-
bi, öfke ile yerinden birkoç sefeı kalk-
tı, oturdu.

- Sizi ncrrıkörler, sizi, dedi. Sizi Al
lcıhın gczdbınc uğrıyosıcolor sizi., de-
di, Kcıdir kıynet bilmezsiniz, değil mi?

lç cebinden <ıceleyle bir gcızete çı-
kcrdı: Burnunun üzerine kcılın çerçe-
veli bir gözliü kondurdu. Bcş torcrfın-
dcı iri kırmızı harflerle KÖYLÜ yczılı
bir gazeteyi giistererek :

- Yolcgı mı ycı, dedi. Hepiniz zın-
dık, h&iirsiniz. Bak Kcıdıemıni bile bu
miibarek giinde bize din, diy<ınei ge-
tiren, teLkelerimizi, tiirbelerimizi cçcın
Ycnruz Menderesimiz, Boşvokilimiz için
neler yczıyor, Dinleyin dc imona ge*
lin, imcuıcı,.. Kucağındc serili durcrı ga
zeteyi bağırc, çcığıro okunoğeı bcışla=
dı : «Allcıhcı bin şfüür]er olsun c&mi-
ler insğı cıImıyor. Ezcrı sesloyi yedi kcrt

Eöklere yükseliyor. Bıyıklorı yeni ler-
liyen delikcırıIılcn, ihttycrr dedelerini
geıide bırokıyor. Tercrırihe koşcırL.en
ağzı süi koLcrrı ycıvruloı SAIİURSUZ o-
ruç iutuyor. Din, diycırıet boştcı t*c ol-
du. Yüreklere şindl hm.dolgun..»

Ycığmur Ağc, gczeiaden gözünü o-
yınp, gözlüklerini lurslı hırslı cebine
yerlaştirü. Bcşı, ellerl, oyoklcnı, vücu-
dunun her bir 66z<ısı sqıg nöb€tine tu
tulmuş gibl tirtir titriyordu. Kimseden
ses çı},mcıdığını göriince, gözleri kcırşı
sediıde durmcıdcgı sakolını sıvcr:lıyon
Hoctıefenüye kcrydı. B<ıkışlcrnndo (hoy
ü ne duruyorsun, bccrıcı ycrdım et!» di-
ye emıedici bir m&n& seziliyordıı.

l(öyiin l&nbtı sckol imarnı, olduğu
yerde birkaç kere yekind.i. Etinde dok
scgılık bir tesbih, dudoklcrı birkcıç so-
ier vcrdı, geldi.

- Elhomdülillöh hepimiz ehl-i is-
l&nız. ün diycuıet hepimizin boşıncı
tac. Mcılüm olduğu iizere Dinimiz u-
lül-u emre itcıcrtı tcrıısiye eder. Allah
cümlemizi büyüklerimizin oçtığı bu
nurlu, bu ışıklı yoldcrrı cqnrmosın, Pey-
gcımber Eiendimiz, bir hcıdis-i şerifin-
de buyuruyorlcr ki...

- Eve,t, ne buyuruyorlca?., diye
Köyün Kcırcıdcryısı gözlerini tcnıcgıdan

cryırcnok hoccnın yiiziine terg ter§

baktı.

- Evet, Peygomber Efendimiz, bir
hadis-i şerifinde buyuruyorlar ki, Ey
beııim sevgili ümmetiml Zorrıcuıınız hü
kümdcrıl<ınnın emirlerine ve, gidişine
uylınuz.

Kcrodcryı adamokrllı iızmış<ı ben-
ziyordu. Kükremeği mıdıron giiı ,yo

hcıkim bir sesle :

-- Hoçcdendi! Hoccfendi! dedi. Za-
Incınc göre crhkdm da değişir şözünü
duymodın mı?

Bütün boşlor kendinden ycrna çev-
rilmişti. Hemen her mecliste, her tqr-
tışmcıda en son söz K<ırodcryı'ycr veri-
lirdi. O do işlek ze.k&sı, geniş görgü ve
be,lgisi scryesinde en" uick bir tutukluk
göstermeden, meselenin en doğru, en
kestirme yoldcırı izqhını ycıpıp çıkoı"
dı. Hocc, bir gözü Ycığmur Ağcı'dcı ü-
li doloşcrak bu bcptcı odcı cemcr<ıtı cı-
rqsındc kimşonin crılcuncdığı bir dil]e
birbiri oı.dındcxn yeni &yetler, hcıdisler
srralcnkerı ı

.* Yeter gözünü sevdiğim hoc<ını
yoier, dodi" Şimdi scrna soruyorum. Iı{cı
dem ki şuraaktc biz bizeyiz. Ulül-u
emre itctıt vcn dese de padişcıh'ın sö-
ziinden çıkmascı idi, Kenol Poşcı bu
vatcırıı diişmondcrı kurtaıcrbiliı miydi?

Hoccrıın gözleri Ycğmur Ağo'dcı
u[1}, mıkr» odarken Tchtcüocqt, «O,
bizi da}ıo peL çok şeylerden kuıtordıy-
dı,..» diye söylendi.

- Amcı ne icrydc, g&vuılcudcırı fend
alıp okul, icıbrikcı oçcccığımız yerde,
tekkeleri, türbeleri cıçmcığcı bcıştodık.
Iifcı gelince hepimiz AtcıtürL'iin izin-
deyiz.

Memed, }.onuşulcrılcırı duymcrmış
gibi Lendi kendine mıııldonmoğc boş-
lqdı. Giizü, Yoğmur Ağc'nın elindeki
bol resiınli Köylü gczeiesine tckılıp kol
mışh. Bcşvekili:ı önünde auolcrımış
kurbcrılcnı görünce, «Vcry rrnqsını|» <ii_

y9 9ğlığı bcıslı. «Tosun dcı kesmişier,
dedi, emme de tosunmuş bel Bu to-
şunu bcırra vexelerdi ne ycıpcırdıın bi-
liyor musunuz?»

- Ne ycrpordın, ulcırı Domyuvoğı?
diye chiretliği Ahmet sırtıncı bir yum-
ruk indirdi.

- Ne mi ycrpcrrdım? Akılsıza b<ık
hele,| Vcnımı, yoğumu sctqr scrvcırdım,
ycmıno bir de eş peydohlar çift koşoı-
dım çift.. Sonrq efenüme söyliyeyim
Yoğmur Ağcının b<ığırtcı bcğırta elimiz
den cldığı tcrrl<ılor, toponlcrr için he -

men bir d&vc oçcndım...
Tcıhtabcıcak, r<Bu dünycdc kcrpın-
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doki öLiiziine hooo.. diyebiliyor mu -
şun? dedi. Senden 6l& Limse yok. İşler
gıiiıden gtine Lötüyo gidiyor..» Hemen
tığanı Yoğmur Ağcryo çevirdi, .

- Hcrydi aöyle bctıyım? Bcşveki-
ümize, Ycrvuz Mendereş'imize sen kaç
kıırbcgı 6dadın TepesideliL h<iyi.inün
Biçer - Dövorli Eemirkııot oğosı.. Mo-
lfım ycı deve grelen yerden,...

- [q|q1, millet yolundcı çcılşcrı o
cıdcna biı değril, bin değril, nilyon do
iadrı olsun. Sen duymodın mı? Kony<ı-
nın bir milletvekili bile, bcışımızdcı Al-
lCÜ'ın, Muhrg"med'in t6yin ettiği biri_
si vcc, dedi geçenlerde.,.

Mened, scriçcı kendi kendine söy-
lendi. «B,aL, bct}, dedi; işte bunu hiç
duym<rmışhm, Acep ola Allcıh, bu mü-
bcnek gün de iekkeleri, tiiıbeleri...»

Kcrcıdcryı, «Sus, sus! §enin hxiyle
şeyler cülın ermgz» diye Meıned'in
sdaiinü bir bıç<ık gibi kesti ve hemen
crkcısındcm cı;-gzını cemağtc çcvirdi.
«siz bilnezsiıiı, tonşulcır, dedi, ben
çoL yer, memletet gezdim. Kiiırg..i arz
iizerinde teLLesi, tiiıbesi bol memlebet
lerderı bir tcrıe Londi bcşıno lufut o-
lcmı:ıa dcıho rasücmıadım. Bir memlo-
kette TeLLe, tiirM sğyısı çoğoldıkçcı
al açcrılorıı üryı6ı dcı çoğcılryoı. Henı
de doğru, bqşrnıa scıllocryın. Bir de

Atatürk dewini düşiinelim komşulcr!
Tekkelerimir, r".5ulglirniz kop<ılıydı o-
mcç vel&Lin Limseye de borç pcn<ı için
eI crıruç cçnıyordrrk..»

Ycığmuı Ağcı; bir «hııı,.» çekti.

- Demek sen, tek}eleıin - tiirb,e-
lerin oçılmcısını istemiyorsun?

Kcrcıdcryı, ,bqslonunq doycuıcncık
hışımla crycığcı kcılktı, Odqnı,n tcrm or-
tqsınq gelince bcıston,.ınu yerde birkoç
Lere tı]rırdottı. O, bir şeye kızdığı zc-
mcuı hep böyle ycrpcırdı. Bir eli kolbi-
nin iizeıinde yülısek bir şeşle :

- Bcgıa bak oğom, bcrıcı dedi, be-
nim tet}em de, türbem de şurcokto,
kclbimin içinde, ahcı,., O öşorıdo top
mok için, tekke iürbe crrıycrnlcır kimler,
siz btliyor musunuz? Burccığı boş olon
kimseler, boş... Şinıdi crrıIodın mı?

Kcrpıycı doğru hirkoç cdım ctqr at-
mcz, gerisin geri döndü: «Size, gitme-
den önce, <ı]<lımdcı kclcgı dört satırcık
bir şiiı okuyoyım dcı dinleyin. Bakın
eskilerden biri ne söylemiş, bu mesele
için, dedi :

Hğrcıret ndrdadrr, s<ıçdcı değil,
Kercrmet sendedir, tdcda değil,
Her ne crcırsqn, kondinde or<ı,

Kudiis'te, Me}ke'de, Hcıc'dcı değil.»

Şiiı biter bitmez bq§tonuna dcrya-
n<ırok hızlo kopıdon dışorı çıktı

Belirti bil ayrlıı sınıfın fikrini temsil
etme özelliğini gösteren açıklanmış bu fi:
kirter ile inandığJı fikirleri karşıiaştlrmış,
bir inceleme konusu yapmış, bir tarafıı
kendisi olmasına rağmen objektif blr lnce.
leme verebilmiş ve bir "netlce" ye vqr-
mış.

Bunun yaDınde da, Sayın Taner'ç blr
takım sualler sormuş.

İncoleme yazısında belli bir oeviyede
objektif kalabilmiş, hiisntlniyet sahtbi bir
kimşe için bu da gayet tabii değil mi-
dir ?

Şimdi gelin 15 Maıt 1959 tarihli Ter-
ctimanda Sayın H. Taner'in "Birinci Ada-
ma Mektup" adlı eevabını tetkik ede-
lim:

1. "21.XII. Tercüman'ın bu sütunıın-
da yayınla.nan (Eksiğirniz: aydın basan
aydın) adlı fikram özellikJe politika çev_
relerinde soğuk bir duş yaptı: Çok kişiyi
işkllendirdi, gocundurdu."

Sayın Taner'in kullaıdığı kelimelerl'e
bir işkllenme, bir gocunma yazıot, Ömer
§&lrip'in incelenre yazısı gibi bir "ıcac-
tion" gösterm€zdi; daha başka olurdıı.

2. "Bu ay da FORI_IM dergisi bu tep-
kiierden hir yenisinl, hern de 4 koca şahife
boyunca dile getiriyor."

Mevzuubahis yMının l'oRUM'da 4
sahife boyunca dile gelmeslaiı eoaa sebebi,
konunrın dergide deriıliğine ve değişik
yönlerden incelenmeşindendlr biz okuyu=
cuJara göre.

Bunu Sayın Taner nasıl görmemezlik-
teD gellyor; hayret!

3. §ayın Ö. §AJıip, inceleme yaz!ğını,
kişisel eebeplerle dtalog şeklinde yaırnrş,
ügtgtlk bu şekle yiihelebllecek yergilere do
krınmuş yazı§r!ııı başında açıkça,

Şimü bu lnceleme yarısını,
''Bay Ö. §Akip (Yanılma Korku§u) a-

duıı vcrüği bu yaaıtlamasını dialog şek-
Ilnde kaleme elmıŞ, Dlatog blçimüıde eleç-
tirme, deneme yazmada her zamAn btr
danışklı döğE haıa^ğ, gırıtır. Kenü kğu:
dine satranç oynam&yr bi1 dereceye kıda"r
anlarrm de (bunun neden böyle olduğu
meçhul), savunduğu düşünceyl ,daha iyİ
beltrtmek içtn, kaış düştlnceyi igter tsto-
mez ibttiıı körü savunan bir gölge edam
yaratmayı ucuz, hatta dema,gogea blr yol
eayarım......" gibi ld.flarla mahk0m etmg-
ğe çalışmak, bu yazının ve dlğer tarafın
ruhunu hiç aDlamamak demektir.

Aynı zamanda yez|ya bu şekilde hü-
cum etmenin, bir aıa d6va üzerinde kaİeşı
oJntatmanın §amlmiyetiyle ne derece ll§lnl
vsrdtr? Buda a5rndır,

Peki ne yapsaydı yani Ö. Sakip?
BaşIadığı yere geri mi dönseydi
O zaman ikl aydın'ın tartışma§Inın ne

önemi, ne farkı kalıı,dı ?
İki calıilin, bir cahil bir eydıD\D, ve

iki aydın'ın tartışması başkadır, ''Müıbet
Tartışma" yı şüphesizki iki aydın yapabi-
lir. Ewel6, tartışmalarının konusuna müy
terek temeller bularak, sonra da yekğiğer-
lerinin öne sürdilkierinden "ilim düşünüşü'
itit,ariyle "doğıuluk" u bel'iren çıkışları
kabul edip yavaş yavaş neticeye varmaya
çalışırlar. Bu her şeyden ewel samimİyet,
hiisnüniyet, doğruluk istiyen bir düştinçe
ve davraıış t&rzıyla olabilir.

0kurların Forumu

"Yanılma i(orku§u,, Ve "Birinci Adaına

iliektup,, Yazıları Üzerine
Foüım Yııı Kuııılunı;
Derginiztn 119 cu §a.Jiıgının inceleme_

ler bölümiiıde §ayın Ömer §Akip'iıı "Y&-
nıIma Korkusu" adlt bir üıcelemesi çıktı.
Bu gayet objektif yazlya - §ayn Ömer
SAktp yazdığ iııceleme yazılannda, şahsi
füirleri ve bu yazılan yazma§ına sebep
çeşitli etkenler ae olurga olsun, tamaıniy-
le obJektif btr çalıEı,ıa ve ifade tarzı gös_
termiş, 'biz okuyucular üzerlnde böyle blr
kaıı yaıatmıştır _ 15 Mart' 19ğ9 tarihD
Tercüman'da Sayın I{. Taner tarafında!
verileıı "Birincl Adama Me}tup" adlı ee-
vap, beni ıızun ıızuıı düşünceye sevket-
tı.

Beo do bu konuya ilgi duymuş, taraf-
lırın fikirlerlıi ve iıanglarını, buılaJı §a.-

vuıım& tarazlarını tetJ<ik etmtş bir okuyu-
cu olarak taraflan1 llzerimde bıraktülan
öz{l şütunl'annıza ak§ettirmek iotiyorum.

SaJnD Taner neyapmıştır ?
Bir okuyucusunun mektubunu gazete-

sindeki stltunüDa dercetmlş, bu vesüe ile
de konu hakkında kendi fikirlerini açıkla-
mş. Gayet normal. Sb]nn Taner'in hare-
ket tarzı ve fikırıeri her şeyden ewel ken-
disili ilg"ileDdirir, iıimsenin de buna mii-
dahaleye hakkı yoktur. Yalııız §ayın Ta_
ner, kendl fikirlerinin belirli btr aydın top
luluğunun fikirl'erini temsil ettt§ni; yahut
ta - Ömer Si.kip'in ifadeatyle _ yapn ha-
yatımızda adını çoğunluğa bir değer ola-
ra} ka.bul etirmiş olduğunu unutuyor.

§oyn Ömer §6lıip n€ yapfiıştır?
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Bıınu yaprnıyen veya yapaınıy&n ta-
raf "demogoJi" yapıyor demektir.

§lz Sayın Tauer, btrinei adam'ın ka--
bul tttiklerinl cı,etlemiyor mu§ıunuz?

Böyleyse bunlan "B,lrincl Adama Ivlek-
tup" adlı yazınız da belirtmeli vo hele
ikincl adamın ııoı,ula.rına cevap verebilme-
llydtniz, kesin bir tavnn ifadesi zannetti-
ğİnİz soyut (mücerret) flktrli blr eBırİ ce-
ve.bı tekreriıyaeağanıza.

4, (§ayın Ömer §Akip aeabs. lıan&
'ileın politııJıadon nefret ediyor, heın do
kalemi eJine alıp böyle iıir yazr döşeni1,or.
özü poltttka, değil nıi bu yazının" rierken
farkındı olmad*n çelişmeye düşüyor, fil
dişi kulcme çekilınemiş olduğumu tc*clirn

ctmiş olınuyaı mu?)
Halnr Eay H. Tancr, çelişnıe3ıe düş-

nüyor, fil üşi kulenize çekilmemiş olduğu-
nuzu teşIim etıııiş olmu1,or! Bileki§, §iz
kendi .çelişrnenizi kcndinİz ispatlamış olu-
yorsunuz. Şöyle ]ti; ikinci adamın, yazıil-
zııı, özünün politika olmasına rağıııen, ,o-

},unun (poiitikanın) oı'rİadığ"ı beiİrlİ sınırlr
illkenln ve iısaılarının özelliğine göre o!-
madığını anlatmak istiyor [nnıırlça.

Bay Ö. §6kip - yazısında da açıkça.
tıelirttiği gibi _ bizde aydın tipini iklye alı-
rıyor: Biı,incisinin, hareketiıı dışında kalıp
öyhti,silııü, şiirini. yazısını yazdığnı; ll.in-
etsi.Din, halkın araaına karışıp, onuıla bir-
likte işin bütün çilesini çektiğiıi etiylüyor
ki fikirleri }ıaktltattn ta kendisidir,

§lzin tutumunuz i§e geDeliikle lıiriıçi
gruba Bokuiabllir. Çtiıkü, bu belirli sınırlı
iilkenln ve iısan]annı1 özettiğiae uymaz.
Fikirlerlniz ve hareket tarzınız ldeo! bir
ülkede hayo-t bulabiltr.

Fakat unutmayııı ki aşağıya alıp ay"
rıea ilzerinde duracağını dsvfa^Dışnızl'a ha-
hikl Demokrasj. dünyanın hlç btr ütkeşİı-
do ve toplumunda elde edtlmiş değildir. Za-
ten insan oğluıun btzatihi şahstyeti ııe dav-
raaışı buna rnüsait değildir,

ğ. ikinci &damın alabildiğine dern
ve ga5ni muayyen olan bu koluyu başit-
leştireD, adeta mua.yyenleştiren sözlerine,
fikrinizln ve tlavranışınızın s&kat ve su-
dan noktalonnı pek güzel bularak size yö-
Derttiği sorulera cevap vermekten kaçına-
rak - halbuki fikirlerlıtzi ve davıanışınızı
en iyi şekilde (kestn) ancak böyle a&vüDa.
billrdiniz - önceki yazınızda}i düşünceleri-
nİzl tekrarlamakla şüyle §oyut bir cevaı]
veriyoreunuz:

(Bana gelince beRlın tanı inandığım
büyük bİr ülkti var.)

i}ence bir nremlekeiin asıl teınsllcileri
ne oy kalaballğı, ne de şu partl bu parti,
şu bey şu paşa dır. O memleketin aydın,
olgun iiim ve sanat atlamlan, düşünürl,eri-
dir. Çünkü, zamanla değişen hük0metlere
lktidarlara rağmen hlç değişmeyen, iyiye
doğruya yönelmiş bir pusla ola,rak kalan,
§ağlam değer ölçülerinin düzen]'eyieisi, bu

şuurlu ve baSmsız aydınlar kütlesidir.
Küçük hesaplann, bencil çıkarların, orta
malı politika oyunlarınrn dışında ve üstün,
de böyle biı, düzenleyici değerler ölçül'eri
kurulabilmesi için bu özellikte aydınların
bu düşüıü, butavrı, bu tutumu sonuna ka-
dar savunmaları ile olur. Yoksa, şu, ya da
bu düşünce ile o partlleri:ı oyununa gelne-

leri onların ökselerine kapılıp erişiyişIeri ile
değlt.

Bu düşilııce ve tutıımdakİ aydınlanmı-
zıB saJrwı zaber azlr.eı onları dg türlü yem-
lerle, ya en zayıf noktaları olan ütküterin-
den, vataneeverliklerindeı yııkalayıp biy
tıdğıınsız aydınlar deneüemeslni da.ha ba"
ştndan baltalayan partilere oyrıca bu ba.
kımdın da tutuluyorum.

Sayıı Birineİ Adam §ayıu İktğei Ado.
nra lütfen {,orarmtğınız, böyl,e keıi:ı biı
l.avrın yanılma korkuşu ilc ilgiai uc-
t)lr | }

Bilmemki bu yazıya ne derneli ?
O kadar mücerret flklriere clayanr5lor,

lıoşluklırı, zayıf nolrtaları o kadar çok 1,e

ortadaki İ!§an a.deta neresiııden tutup-
ta. yereyim diye şaşırıyor.

Bu fikiı,ler ve dawa!ıı$ann, öncelikic
bu belirlj. sınırlı ülkenin ve insanlarının ö-
zelliklerine göre tatbik edilip edilemiyeceği
konusunu hallctmcden soyut fiklrleı,l savuı
nıaıın acaba ne iıgı§İ vardır?

Kaldı ki § Taner'in fikirleıinin
bunlarru varlığını aağ-hayat bıdması

liyacak budara. eden ane deva-
Iüfın haıledilme§i

Sayın Taner , iliııı görüşünün
pl§nıııın çök ü§-eğemenliğiııden,

tünde bir taı.afsız lıa$msız aydınlar otori-
tesisinin kemlyet bakımından otrnasa da,
keyflyet bakınrındaı kendini kuw-etle duyu
recağı gtlııden" bahseüyor.

Peki hendieüıo goralım: '.Bütün bunlar
nasıl, gerçekleşecek ? "

_ Memlekettmtzde gcrçek ilim adamı
yok rnu ?

- Şüphestz ki var.

- Memleketiınizde gtrçek ''6anat adaı
mı" yok mu ?

_. Şüpheelz ki var.
* Memleketlmlzde iyiye, doğruya doğ-

ıu yönelm§ bir puslo, olarak kalan, şuur.
lu, ba$msız ayün kütlesi yok ınu ?

_ Şüphesiz ki var.
Pekt §ayın H. Taner, üzerİnde DoBto-

yevsk'inin Beyaz Geceler'iıde kurduğun-
dan daha fazla hayaller kurdunuz o giln
niçin blr türlil gerçkleşmiyor, 20 ci açrın
bu iklnct söme§trinde?

Bir memlEket ve mllletiı tlzerınde
konuştuğunuz konuyla doğruden doğruya
ilgili, iİzerinde teker teker durula,cak, bu
beürll sınırlı tilkenin ve inşan]arrnın özel-
liklerioe hep beraber etkl eden idarl malt,
kültürel, ekonomik, sosyal, nakdi, harici
işleı,i var. Bütün bu ak§iyonların yöneltit-
mesi iktidarda bulunan partinin elindedir,
Bir iktİdar ıleğişiklİğt tse ancak, o ehem-
miyet vernıediğimiz "oy kalabalığı" ile
mümkündür Kaldıki içinde,bulunduğumuz
<levrin özelliklert de bir çok tleğişik sebep-
ten dolayı mazideki tecrübelerden çok
farklıdır.

Sırası gelm§ken, Sayn Taner'ia tiyat-
ro hakkrıldaki fiklrlerinden de faydal'ana_
rak bu konuyu daha iyi doğrulayabiliriz:

"Shakespare Dereye ekilse orada bite-
cek bir bitki değildir. (Oktıyucunun notu:
tıpkı'demokrast' gibi)

t
Tiyatro tarihinin parlak ve sönük çağ-

larına bir göz atın: İIerteme ve gerilemede
seyircinin rolü büytilttür. Ne demek rolü,
daha ileri giderek diyeceğiz ki, ilerleme ie
geriieme doğrudan doğruya seyiıcinlı ıeü-
yeşine bağIıdır.

Eser ]ıimin içln yazıJıyor ? Seyirci}ıe

Oyuı kimin için oynaııyor? §eylrci-
}"e

Vo aşıl önemJisi, yazar denen yaratılı
himierin içluden çıhyor? §eylrclbrln."
(1)

'.Poıiiika" yı bu belirli sınırlı ülkedo
oyna.nan bir o5ıına, o ülkenio laşanlarını
da "seyirci" ye benzetebilirlz.

Şimdi §ayın T-aner'e soralııı:

"- §iz, o kesin tavırlı olduğuna İıan-
clıSnız soyut fikJrlerinizle mi "seylrcl" nin
kaJite§lne etki edeceksiıılz. Buna sahiden
inanıyor rnu§lınuz sayı1 Taner?..,.."

§onuç olaraiı bir tarafin.yaa§ındo tğ-
mamiyle hakikatleri ön pl6,na alrp fildrle-
rini ve inançlarını. bu temellere dayaıma-
sın& ve bunu yoparken iillrcnin ve insan]a*
rının özeiliklerini cle göz önilııde tutarak
konuJnı mua}.xrenleştiımeshe, objektif ve
çok taraflı bir inceleıncye t&bt tutmasına
karrıılık, eliğer tarafın hakikatlere }ıarı
van]ia sıı,tını dönmesine, flkirleriııi tama-
nıiyle so]rut temellere dayanmasına ve bu-
nu yaparken de ülkehtn ve lnsanlannın
özelliklerlni göz öDilnde tutmadı$ kaııgı-
ne vafıyoruz.

YaJuız Sayın Ö. §6.kjp, bizde aydın ti-
pini, sanatçı ttpini ikiye aJ,ınrkeı blr ha-
tü. 1,aşrro, ,urr.".

Harli ayrlın tipini anlodü, fakat ğanat-
çı tipi no oluyor. Biz de polltikaya karışaı
(herhaı€1 biı, şeltilde, kalemlyle, davrauış-
lanyla, san'atıyla, çevresi lle v,s.). §anat-
çı çok azdır. Hemea hemeı yok gtbt. Biz"
de saıl'atçı politüadan, çocuklanı "öcü"
deıı korktuğu gibi korkar. Daha doğıueu
azılı politikacılar onlara bu korkuyu igir-
mlşlerdlr adeta. Toplum, daha medeni tıtr
toplum olme yolundaki oavnşınd& en can-
tı hücrelerini, org:aılannı tiaha başlangç-
ta kaybetmiştir.

Bu vesile ilo §ayın Ö. sakip'tan "poli-
ıilün ve polttlkaeı" konusunu ayrı bİr İıcc-
leme yazı§ında belirtmesini isterkeu biz-
deki sanatçılara da bazı hususlan hatırlat-
ıı,ıa]t isteriz:

§aıtre daiına yazarın bir tarafa hiu-
nret etmesi gerektiği ve yazat istese de'i§-
temese de böyle olacağı fikrlıi destekle-
miştir. Her insan, der Saıtre, kendini belli
bir içtimai ve şahsi "durum" da bulur, bu
durum belll bir hayat görüşü lçin zorlur.
Politlka bu Weltanschaung'un (dünya gö-
ı,üşü, hayat felsefeııi)) bir parçasıdır ve
kimse cemiyetln dışına çıkmadıkça politi,
kanın dışnda olamaz.)

(Bir romancı da tarafsıziiğın iyİ bir
vasıf olduğu doğru ise do, bir yazardan
memleketinln hürriyeti veya varlığ1 aöz
konu§u olduğıı 8ırada bır tarafı tutınamaşı
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ıı,e§d İ§teüır? Yazaı, ço vü.tardaş bİtdıf vö
eynı ada.mdlr. Bundan başka ıanatklr için
söz lıürrl_ııeti zaıuridir, Bir yazar De va-
kit barış vo §aadet Eamanlnd& dünyaya
gelmck talihtne kavuşursa, o vaiit umu-
mu ügüeıdİren l$erden, alyasetten uznk.
ta, kaıabiıir. T'tıomag İIardy'ntn vo ömrü-
ntlıı başlaıgıcında Anatole ühaııceln du-
rumu böyleydi.)

(Bu giluün l'ranşız ı,azırlan kendüe-
ı,ini, eğer medeniyet kurtanlacak,:a, büytik
kararlar verilmesi gereken bir dünyada
buluyorlar. Bu kararlan almak içiıı umu-
mi efk§.nn hazrrlanmasında kenülerine
vazife düştüğiinü btliyorlar. Mauriac, "Ger-
çek kendint bize kabul ettirmek iqin zorla-
dığı vakit nasıl hik§.yeler yazüabiltr?" di-
yor. Belki hikiye yazmBkta. dlrenmek
miimktiıdür, fakat hik§.yeciniıı gerçeğt kü-
çümsemeye, onu ihınal etmeye bakkı yok-
tur.)" (2)

Bu kanuda soyut fikirli ve davı,anışlı
da olsa. §ayın H, Taner'e teşekkür etmeli
ıni acaba? Ne derşiniz?

§ıygılaııniı
Englı Ertlomr _ İstanbul

(1) IL Taısn "T§otro vg Ünlveıgl-
ta" Eüçük tahıe pıogtam alergüİ ryı
ğ.0. §fırt 1P6E sıyiı lt İstııbut,

(l) A- ltiıuıols. "iaz.tr ılyasote kı-
nçıııalı ııı?ı| Varblç Deısİıl §ın 41& §a-

tıu çokiltlo. tlünüıiylo gorçeütlştirilebtlu,.
Eütün bu bitdiğiniz hususları yarrnak-

taıı ıtıaksaüm, h&zı durumlara ttginizl çclı-
ırıe.k ve uygulamadan ue kada.r yllrekleı
acııı bir dı"ınırn doğduğuıu gö,ıtermek-
tlr.

ükokul öğreneİslııiı Yurttaşlık Btlgisi
ılersiade okuyacağ koıulardan birt; Mü-
aokalAt Vek0leti, diğerleri de Erk0n-ı Har-
biyclt Umunı.iyo Rlyaseti, §ıhhat ve İçtt-
mai Muaveuot Vekeleti, ŞOrayı Devlet ve
Nafıa Vekğ.teti... gibt deyimierür. Bu kav-
ratüarı, ilkokulda hentlz doğru dürüst oktı,
ına .yazma§ı tenıJ.n edilememiş iki sözü
yanyanagetirip yazamıyaa öğtencileıe kav
ratmanın müınkün otablleceğine lıanmak
ycısizdir. O ükokul öğrencisi ki, yazı yaz-
mak lçlıı ınaıtı, defter, kalem ve okumak
için kitap ve belki de petrol lAmbası bula-
nraıııaktadrr. Öğretmenin de, Osmanllca
Sözlüklerde kelime aıamakla geçlreceğt za-
ınan bir tarafa yapacağ;ı açüılamanın da
doğru dürüst bir öğrenmeye sebep olamı-
ytıcğı ]ıelli,dir.

tsiz, kanualara u5nruyıılııır, derıiyoruz.
tr'akat katrsatrmızc& kaıuıılat, toplumrın
ilıtiyaçlaıııa 'ievıp verecek tarzda olınılı
vo daha iylye, dıha il'eriye götürülmesiııi
temine tıDnıet etnıelidir. Bugtin gazetelerl-
mizln lıir kısını - bakau - yazarken bir
diğeı1 . vrıkil - yazabilmekte, buıu komb-
yoa , i)ncüıneu içtima . ioplaııtı glbt keli"
melor iakibetnıcktedir.

Bııudan osıl, noksaıı vğ geri durumtlt
orlaı eğltinr - öğrotimtmız Eor&r görmekte
ro gereği gibi veıImlt olomanıaktadrr. O-
kur - yazar ntsbotl qok düşük (% 30) ve
bİn kiştaİnden ancak 32 si gazete okuyaD
{bu nisbet 1952 ]nlına aittlr, bugtln çeşitll
zorlulJarla dohı az gazete okıınıbildlğl
açıktır.) millctİmtzjıı ktittür §evıyesiDı bu
durumdan l(urtaımaDıD bu t{irlü hareket-
lcrle miim.lıüı olamıyacaS kanaatinde.
y\z.

Doğru - diizgiln Türkçe koDuşamıyaü
kimşelerl, - kaziyeyl muhkeme'ler, tarh'.
lar, _ cibal,et'ler, say'ü amellerle uğraş.
tırmezsak Türklüğe dalıa çok hizmet etmlş
olacasz,

T&rihte görüten, rııllletleriıı ancak k{il-
türle ebedileştiğidir. Külttir bakımrndan
ilerilik gösteremi5,en rıilletler tarihin keraı
lıklarna gömüImü$erdİr. Yunanİetan'ı ye-
şatan blr Heomer vardır, bir Sophakles
vardlı,, bir .A.ristote vardrr ve bir Sokrat
vardrr. F'a.kat ismini bile duyamadı$mız
veya tarihte bir hatıra kabilinden okudu-
ğumuz bunca kavlıııler yokolmuşlar§a bu-
nu millet olnıe benliğinl kazanamaİnış,
prekli kültür iklimüni temin edememiş oI-
malarında aramalıdır. Yunaı Kültürltne
hayran olan Avrupatıtar, ytizlerce yıl sonra
yeni bir devlet yaratmak için Moıa'ya koş-
tulat. Osmanlı Devletlne karşı bu yeni
devleti daima kayırdılar. Bütün bualare
sebep daha çok küttlr tesiridlı,

Biriniı konuştuğunu diğeri an]amtyaD
fertlerden tşekkül eden, benliğiı! bulamo-
m§ bir dlle sahibolan milletler ebedl ola-
mazlar düştinceeinde5riz.

Bu ı]uırımda blg;e düşen geue Ata-
türk'e mtlıataat etmek ve Türk Dııüıe

gerçek çelıresinı vernrsktir.
Çoyrek asır glbl EüUot hayatındn, çok

t<ısa sayılabtlecek bir ramanda bu kadar
fızla değiştirilen, şokilılen şekile giren blr
ıill daha var mıdır bllmiyoruz. Bi]dlğlırılg,
daha doğrusu görüaen blr şey v&rııa bu
gtdlşten Türk Kültiirtlnllıı zarar 6ördüğü,
mllli }ıüuyenin sarsıldıSdır,

Yalıup KEPENEI{ - Artrıarı

Zirai Sanayinin
Lüzunnu

For,unı Yazı Kurulu'na.i
ikinci Cihan llaııbiıün nihayeto erıne-

st ile T'iirkiye'niı kalkı:ıması ve muasır
medeniyetlere yetİştlmesi d6vası husu§i
bir ehemmiyet arzetti. Bu meyanda mek-
tepler, yol, elelıtrik enörjist ve sulamD, ll-
mrıniar, şeker ve çtrıonto saüayil sahala-
rına büyük yetınrn]ar yapıldı. Gaye mem-
leketin ldlttirel ve lktisadi kalkınması i.-

di. Peı( çoklarımrz ilerl devletler ,§eviyesı-

uc iktisaden ancak a$r §anayiin doğması
ve gelişmesl zuretiyle erişilebileceğt ka-
ıııatindedlrler. Yepılan yatırullar vo te-
şebbüslerde dg bu dügüııccnlıı hA.kim oldu^

ğunu görmo}ıteytz.
I{aıbukl, Türktye'n.İı lr.rtİaİ:nda eü. sü-

r&tlı rnelrvelerlı}ı vorebtlecelı. §ermaye§i
lıüytüt ve ktilfetll olmay&n, lıir kımnı yüıe
müstah§ilden toplauabilen, ioıbetttı,üği
ksltfiye İşçtst kolay yetlşe;bll,en san&yi, zı_
raıt saıayiiür. Böylo bir §a!ıaylin teş€k.
}riililnd+n §onre dlğer saııayl }tollarına geç
melıte nistıeten kolay olufdu.

Pek çok şeylerln sıkıntışıı çeküğjmiz
zanıanrmıztla ithal mallarının yokluğunu
tabii karşılama}la beraber, peyair, süt,
yumurta ve diğer gıda maddeleıtılD yok-
luğı.ına ha,]lret ediyoruz. Buao sebep, tktt.
sadi anormal zorlamalgr olduğu gibi zirai
pazaı ve §letınecillğimiztn, lştüşal tei<ni-
ğ,indeı dahi lptidai olmasıdır. Ziral saha-
da ştmdiye kadar yapılanlann pek büyük
kısını yalnız istihsal tekntğinln l§e,h edil-
mesi gayretleri olmuştur.

Zirat istihsalln artnıası, lhtlyaçlara ce-
vap verebilJılesl ve haıice iiıraç editebil.
mcsi lçin neler yapılmalıür

Ştüıu peşl.joen söylemek İ§teİim ki: T{İr-
kiye toprakları, tizer,inde yeş&yan ylrmi-
b€ş milyoniı besledlkten başka bir okada-
rııın daha gıdasınr temin eıtepilir.

-Bız her ne sebeple olursa olşın Ame-
rikan buğdayına, etine, şiit ve yağna
ıtruhteç değlliz, tlk noksanımıa orgaJıizs,ş,
},oİı eksıkıiğidİr. BuJıun i9in, İstüsal edı-
len gıda ve diğer ziİaİi maddeıerın m{ı§-
tahsiltn orta$ bulunduğu veya çok yakıı-
dan ilgilendiği fabrika veya imaldthane-
lerde §lenmesİ ve §eııe bu müe§s€seıer
tarafından ptya.saye arzedilme§l ikt{za e-
der. Artik oııtaçağ pazar sistemlne şoı
vğrmek bir mecburiyettir, Yukarda bahset_
üiğim manada bizde Şeker Şirkoti, Et_Be-
lık Kurumu ve Toprak Mahsulerl Ofd§t bu-
lurıınalttadır. tçlerinde yalııa Şeker Şin

Türk Dilinin Çektiği

I.IOBUM Yızr Kuruluna
Mi]let Mecllşinde - yargıç-, -iıAklm -

sözlerl lizerlıe yapılan tartışma hatırlar-
dadır. Bir milietvekilintıı konuşma§ı sıra-
gnda. _ yargıç _ demesi tizerlıe bir baıran
söze kanşıyor ve . h6,kim - deme§ini hatır-
ıstıyor.

Bu karışmanın kökleri 1952 senefiDe
kadar gider (A§iında d.il tlzetindeki eski _

yeni çatışmasıııu kökleri Tanzimat'a ka-
der uzanırsa da bu yezımızın çerçeveslıe
aığmaz). Hatıı,tanacağı gtbİ AraJık 1952 aıe
}üUet Mec}isi, Anayasa'nın 1924 tarihli
metnlai esas kabul etmiş ve yürürlüğe koy-
muştu. O giinden sonra meydana getirtlen
kanun ve ttlzükler hep bu eşa§a göre, e§kl
deyimlerle tert iplenmişlerdir.

Atatürk, bu nıilieti gerilikten, bllgistz-
liğin koı,kunç kucağından kurtarmak için
eğltim - öğretim kolaylığının gerektiğini
cörmilş ve Arap Alfabesi yerine L6tin Al-
fabeşi'nin kabulünü sağlamıştı. Atatürkle
başlıyan sadeleştirme hareketleri de Ttirk
Diliııe gerçek benliğini kazandırma yolunda
ileri adun]ar teşkil etm§ti.

Mİİlet hayatının iyl bir şekİlde devemı,
jstikbale köktü. bir hazırlanış milli kültü-
rtlıı sağlam esaslaİa dayanmasİyle miİm_
ktiııdür. Dİl bİrliği MİLI.ET olma kavra-
mının ıneydana gel'me§l içiı başlıca şartı
tır. Bir mllletln kütür ve medeniyet yöntin
den gellşmeci, mtllet fertlerinin müşterek
bir dile eahlbolnratgn vebrrıuD keşüıtlsiz
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keti lşteoüen vo a,Dzu edllen gveaf vo du-
rı.ı.mdadır. Dtğer lklgi t§o bahgottgılm ka,
rakteırign çolr uza,ktrr.

AıÜu Edileıı mtles§egeler, biç değii§e
gorina.ye§inin yarısı lle çütçtye ait olmalı,
btr koperattf hüviyetİ arzetıneltdır. Çtftçt
ortağı bulunduğu mücs§e§eye ma]ını teş-

Lı,{ı ettıkten rcnra başke bır endİşesı ol,
mğnalı, tcabı haliıde İşlenıııeet, depola.n,

ıİıg5ı, pazar& şevkİ tamameo bahsl geçen

ınüe§e§eıer tara.fısdan yapllmalıdır.
Bu karaiterdeki mües,seşeler memleke,

te neler kazandırabıür?
ı. .- Çiftçİnin malınr şa"tamamak endi-

ş€si ortadar kalkacak, daiıni satış imken,
trarına sahip olacak daiıa fazla ist,ihsal et-
melı çerelerini arayacaktır.

2 - Zftaa;l tekniğl ve fenni şimdlkin-
den çok daİra süratli ,bİr şekilde çİftçi a-
rasııtda yayılacakiır. Bır, ı§tıh§alin ertma,
sı demektır. Şeker F'abrİkalarınrn bulun-
duğu yerlerde milsbet neticeleri owelce
de ınüşahede ed,tlmiştir.

3 _ Kıbzımal, celep gi,bl muta.va§.şıt
ve icşbuıda istihsali daiü baltalayan sınıf-
laı ortadan ks,lkacaktır.

4 - Yeai lş sahaian açılacak, çiftçinin
toprağa daha fazla bağlınması tcırıfuı edi-
lecek, alm_ı oraaide dajha lDrtsn§if draat
sebobiyle daha fazla insanı ihttyaç hissedi*
lecelitlr. Bu srıretlo köydeo ş€hlro olaJı a-
fıormal niifus a.lomı da nişbeten önleno-
ceJctir.

E * §anayi İşçı§ı yeu§tİrİlme§i de kaa-
hüll olacaktır.

B - Zirai n,ıahsuller kolayca. etandarü-
ze edtlebileceık, daiıili istüılüJc iaalasının
üracı kaabll olacaktır.

? _ §ulam4 elektrifikasyon gibi dev-
lete bü},ük masraflara mal olan teslsler
bu gibt birlü<lerin ortaklığı ile veya doğ_
ruÖaı eogruya kendileri tarafından lışa
edüebıllecektir.

Diğer bir sual de ne gibl mües.s€selerin
t€şls edİleıbileceği ve Deye İnaı oıa-cağı-
dır

İstihsal ve istihl&k bölgeleri ile atikalı
olarak, İstanbut, Aıkara, İ-ıarıir ve diğer
büytlk şobtrler civannda Pastörize stit ve
üğer s0t m&mulleri, meJıve ve §ebze böl-
gelerinde soğuk hava depolan, konserve
fabrtkalan, hayvan yetişHrilen btilgelerde
sııçuk, pastırma şüt matısüllerl, muhteıif
nebatİ yağ ve margerin fabrikalan, şa-
ra,p ve bira fabrikaları akla tlk gelenler
&rhsındadrr.

Maliyetine ge}lnce, en pahalısı olan bir
btİlge süt ve mamolleıi fabrikası §oğuk
h^ava depo.1an ve cliğer teslsatı üe dört -
beş ınilyon lira araşındadır. Bunun yarrsı
ve hattö deha fazlası da yine Şeker Fabri-
lqlarııda. otduğu gıbt çiftgiden toplanıla-
bllir, F"orıım Mecmuasında okuduğum bir
yaaıda yeniiden tnşa, edilecek yetmiş mil-
yon liraıft bİr otelden bahsedİllyordu. Ay-
Dı pa,ra ile baiısedilen fabrikalartlan, en
aşağı onbeş ta"neğlıl inşa etmek kaa.bildir.
Bu febrikfiarda.D y&lnız blı t€.De,§!in te-
mln edeceğl fayda ise otelin temiı edecoği
t'aydayı aşaca}tır.

Bu arada akla ylne bir su8ı ge}mekte-
dr. Acaba Tilrkiye'de Pastörtre süt, kon-
şçrve, yağ ve diğer yukarda bahsedilcn

fubrüıelar pkmu duı?'SlDeüte vaı. Sa.
kat her blrt ba.hiodüo Ğuru,nradı a,Dta.
ıı olmıya^D, ışte]rış vc çaıışış taızları da
ıynca totklke dğer otraa" fabrikasyoııdan
çok, ba§lt tınalithaıeterdtr. Merzuumuz.
da, besaba tİatıl,manaian da, katılmala.
rından da}a faİdelİdr.

Bııgilıı kendlslng gıpta ilç bal(tığımlt
memleketleıd,e de kallonına ve saıayileş-
me almı şolu taldbotmdştrr. Aynca pgk
9oüt gıda ırıadeslnı dçaııdan teınİn etınek
zoruıds olaD Avıupa, Ortaşel< meırüeket-
leri v.s. de bizt bu bakımdan teşvik eder
dıırıımdadırlar.

Harlçten ithal ettlğimiz otomobil v§.gi-
bl ağır §aoa,yi ıuıalısullertnl ihraç edenıll_
yeceğimiz bir haüıikat, oduğuno ve turist
8eltrıerİııdeİı de çok btr şey bekleyemİye-
eeğımize göre, İktİsatçflg1lnızn, tekıi.
kerlerinjzin vo poiittkacılanmızın mem-
leket, kalkınma§ı ve döviz temtni balrı-
mından bu mevzu tle de ata.kadar olmaları
t€menıı1 €dllirdi.

§ol0rü Öncol * Vlyıno

Hürriyet Nedir ?

FOBIIM Yaıı Koııılu'no;
Yilz senoden fazla bir zamandır peşin-

deıı koşuloruz. Uğrunda kan dökt{lk, göz
yaşl aluttık, §ile çgktik. Hele, de çekiyo-
ruz. Niçlıı hğJ& ona kavuşamıyoıuz ? I{er-
kes bir cevap verlyor, Belki her cevapta
lıir hakikat pqyı var. F'akat meselenin esa-
sı bence şu : Nedİr bu hürriyet! Hürriyet
niçin önemli, lüzumludur ? Htırriyetı nedeD
istlyoruz? Hürrlyet olmasa ne olur! İşte
biz bunu bilmiyoruz. F'ikrimi garip olarak
tavsif edeceğinizl tahmin ediyorurn, Diye.
ceksiniz ki tğ. eski Atina,'dan, Roma'dan
beri üstünde cn çok konuşuJan ve hakkın-
da binlerce yazılı eser olan bir mefhumu
biz yeniden mi keşfedeceğlz ? Bazı]erı bu-
rıu bir gurur\ meselesi bir basİtlik tıal,a-
caklar, hürriyetin ne ol<luğu bilinmez mi
yani ... diyecekler. Bütün buDlara ıağmen
sesimin olaıca kuwetiyle ba$rmak isti-
yorum: Bu memlekette hürriyetin ne ol-
duğu billnmiyor diye. İzin verin düşifuıce-
mi oçıklıyayım. Blrtakım beylik sözleri
ben de biliyorum. Mekteplerdo öğrendik
buılan. Hürriyet insanı insan yapar, insa-
nın doğuştan berabcr getirdiği, şahsiyettniyaratan şeydir. Hürriyet, başkaları ve ce-
miyetin hürriyeti ile sınırlı serbestiyet-
tir... gİbi. Peki nediİ bu şey? Çeşitleİt de
vaı,. Toplanma, konuşma, yazma,, ibadet
etnre, korku§uz yaPma... hürriyetterİ. Po,
ki, buDlarıD hepsinde müşterek olan bir
esas, bir ruh var ırudır ? Bizı,at hürrlyet
nedir ve niçin lüzumludur? Bu sadece hür-
riyetin feisefesi değildir hürriyeti bilme-
nin şartıdır, hürriyett sevmek başk& şey
bilmek başka şeydir. Hürriyet bir metafi-
zik lAf, bir stlslü edebi söz müdür. İşte
5rilz scneyi a.şan rnücadelenin hüsran olma-
§rnın m{lhim sebeplerirıden blrisi buradaür.
Evet, biz hİ§sediyoruz, §eviyoruz, hattö iç_
tctı bağlanıyonız, hürriyet iyi ve lüzumlu

diyofu2 &İİıme nlçİı? ız, ıııııerımııdc ııe,
teherlıntııg beıet(et ettlğimlg içiodir ki a"

çtkçiğ neyt t8tedİğhlıı t8In müıa51 tıe
}ıilmcdtğimtz lçtndir kt hala çÜe çelrip du,
ı,uyonu. Bu iddiam halk kltleloriııg kaış
değil bitekis m{inewer oltnaıı tcap edcnle,
re karş. Bu memleketiıı, ayduian, poll-
tlkacıları hürriyetl bümlyorlar. Bir ölgüyo
thtiyıç var. Bir httrrtyet ölçtbüne. Çünkü
bugün artık o ıokta]ra getinmişttr ki : T{lr-
kiyede htç ktmse açıkça hürrtyete cephe
alamaz. Ona karş çıkamaz. Fakat hilrrt-
yet adına hürrtyet iliye üye hürİİyett or,
tadan kaldırmak us!ılil kullaıılır. [Ierkes
hürriyetçidir. İcraatları ve zihDlyetlerl ile
ytizde yita hürriyet aleyhterlan olaıların
şuratlarındakt maskel,erl çekip almak aı,
cak bu rriltetin cline hakiki hürriyetiıı öl,

çiisünü vermekle olacaktır. Bu ıuretle httr-
riyet adına hürriyetin ortadaıı kaldınlma,
sını önlEyebllir sahtesl ile hakiklstnt ayı,
rabiliriz. Elbette muhteltf hele zama11 i-
çinde değtşen hürriyet, anlayışlan mevcut-
tur. Aınma'değİşmiyen bır €§ssın bir cev-
heri:ı olduğu dı muhakkaktır. Ne hürrlye-
ttıı zıman tçinde kazandığı farkh mlna ıe
de muhtelif izah tarzları hüıtlyet düşman-
lanıın gldası olmem&hdır. Türkiye'de bu-
gttrn d§va sahte htlrrtyet taaftarlan ilg ha-
klki hürriyetçtlerl ayırabtl'mektlr. Agıkça
hürriyeto cepho alabilecek medenİ ceıaret
eahiplori yoktur hattğ buhlar liazı deıııo-
goJi ve tkıa kabiltyetlert lle kenülorlııl .ra-
mau z8ınan hürrtyet havsrışı olaralı. kıbul
ettirhektedirler. Mesullyet mevkllerino ge-

çiııceye kadar hürriyet türkttleri . çaüıraı.
lar bir gün bakıyoıısunuz su katıllnamış
hürrtyet düşmanı oluverİyorlar.

Biz hürriyetten yana çıkana üıertnde
durmak liizumunu bilç duymadan homeD
bel bağlanz. Bizim mtlletçe kuıurumuz
bu. onlar İş boşına. gelince hitnriyet düş
manı oluyorlar çtiıkü onlarda hürrtyet t-
panı, idg&li, esprisl yok neden mi htltri-
yet imanı yok ? Çüıl<il hürriyeti btlmiyor-
lar. Bilmeden imaı olmaz bilmede.n şuur
olmaz, bu fiklr, düşünce işlür. Hi§, heveo
mesele§i değildir. §adece §evmek veya §e-
viyo1 göriinmek, istemek yetmez, bilmek,
tanımak ancak buıdan sonra inaımalı ye
meçhul olrrıayaı hedefl adım adım tehak-
kuk cttirmek mitmkündtir. Bu suretledlr ki
ezpli derdimlz olaı taklitçitikten ve zov&-
hlr hayraılığ;ındaı kuıtulabüirtz. Şu itiraı
yapılabilir: Bilmek, tanımak, anlamış ol-
mak yeter mi? Asla. İddiam şu hürriyet
tman1 hürriyet azml taşyabilmek tçiıı he-
v€§ ve sevmede11 önce onu tanımak icep e-
der. Elen htlrriyet taraflan olanlatdan
bah§ediyorum. Hürriyet düşmaılanna sti-
zttm yok. İkinciler bilse de bümose de ne
fark eder. i'akat, taıaftarlan hürriyeti
bif aşk hallıden bir mecnun dawdnışındaı
kurtarıp onu tenunalı, onu bllmeüdirter.
ışte bu memleketln mliııewerlerinin ekslk
olan hatalı olan taraflarıDtlaJı önemli blri.
Bslkl de gerçek politika şanatlan-n eD gü-
çüdür. Onun içüıdir ki haJdki devlet adamı
çok zor ve ender yetişir. Hele 5ıirminci as-
nn sonunda çantadan yetişmq kulaktan
dol'ma mal0matlı vc sadece hwes ve sevg1-
den ibaret şuur ve ftkirdeıı mahrum mü-
oewerler söz gahlbi olunca §ler kanşırsa
hiç çaşmamalıdır. Anladığıme göre dergl-
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nız heın tıürrlyğ heırr do batü düşüııco ta.
raftarı slal btr mtlli vadfe bekllyor. tls,
toıık5tzİn muhatapıanıı, mlhmln,olıör To
sİı bunu yapabtlocek durumdasııız. Bu
raemlokeİin miinoı,verlerlnin bu boşluğunu
dolEuruı. Onlara htfur,iyotiı ıe olduğunu
Dtgin lilıumlu. olduğunu ögrettn.,Bun& lc,
terseDız bürrtyeun felsefesı İıterseıiz şu

ı,eya lıu ceyiı fattat buıa muüaka lüzum
oldu§ııu uıutmayrn. Hürrtyet sevgisi, he-
vesi, aşkı, 6deblyat1 gtJzol ammı t$e ytlz
seıeilli tecrütıo yotmiyor. Artü htlrrlyet
fi+rl, lıürrİ,yet şu,.ıru ve oradaı hİirrlyet*
l'narı etrniş milngwer .., gözlerimiz sizloı,
de

Ag*h Tercfuoğlu - Erznruıı

Forumu,n o yaa.*ında bertm siracülitgüf
rnü yapar gör{ıneo EırtDcı Adaına geltıce
oua da aöyloyecek üd çtit sğıtlm var. §a,
yıı Btnüıcİ Adamı Madem, bert döı,t sa,
bife boyunca sıavuilİıa]n llzerlnlzç alünız
baı,l bunu §ıonun& kıdar göttlrtin. ila,tır t,

çtn yazaıın oJrunuua, kotposuna uynlayın.
Buourı tçlııde İkinci Adam'ıı unutur gtJ,

rundüğü y8zıırun ıon paragrafını kendlsl-
r,e ba.tırletıD" Ben orada şöyle diyoıdumı
«Ben gm1 çaresizlik içlude_, blle büe, taın
lnanınadığı tılr partiyl desteklemeyl u,
mutsuzluk belirtl§ sayanm. Bana gelince
benlm tam inandığıın büytlk bir ütkü var.
Eu yurtta şu partinin, bu paı{,ln,in falao
tJe]ıin, ftlan pa"3anrn sirzünün değil, i|ırıin,
tlım görüşiiııiin egemen olması içfuı uğraş-
mak, poütlka plAnının çok listünde bir ta-
rafsız ve beğımsrz ayünlar otoritesintn
kemiyet, bakımında olma-ıa da, keyfiyet
bakımmda"n kendiııl kuvvetle duyuracğı
günü gerçekleştirmeğe çalışnak. Elence
bir memleketln a§ıl teııL§ilcileri ne oy ka-
lota]rğı, ne de şu parti bu parti, şu bey

şıı paşadır. O mcmleketin aydın olgun i-
liıı vc sanat ada,rnları, düşiinürleridlı.
Çünkü, zamaıla değışen hükiimetlere iktı-
darlara rağmen hiç değişrİıgycD" ıyiye
doğruya yönolmiş blr .pıı.$ıa olara,lı kalan.
sağlaJıı değer ölç{ileltnln' dtDeııloylci§{, bü
şuurlrı ve bagunsız eydrntar klitleoidtr.
ItüçOk hesapların, bencll çıkarların, orta
malı politika oyıınlarının üşında ve ü§-
tttnde böylc bir diizenleyici değerler ölçü-
sil,ntüı k,rrulabtlme,şi bu özellikte ayttınla.
rrn du düşlfuıtişü bu tavn, bu tutunıu so.
ıruna ka.dar savunmalan lle olur. yoksa-

§u, ya da bu düşünc6 lle o parttlorin o5ıu-
nuna gelmeleri onl&nn ökseleı"ine kapılıp
erıyışIerı İle değil.

Bı düşiince ve tutuİndsJri &yduıerımr-
aı §ayı§ı zaten azkeı onlan da ttlrlü
yemlerle, ya en zayıf noktalaıl olan ülkil-
leriıclen, vatanseverliklerlndeD yakalayıp
blr bağımsız ayöıular denetlemesini ,deha

başından baltalayan partilere oynca bu
baJ<lmdaio da tutuluyo.rum.»

,§ayın Birincl Ad;arn §ayın İkiııci A-
darna lütfen §orarınrsıDız, ,biıyle kesın bir
tavrın yanüma korkusu ile ilgisl nedir ?

1ğ Maü 1969 Teırctiıııın'ılan

Ne DiyorlOr

Birinci Adama Mektup

\ 21 Aı,a.tık tarihli Tercüıtıan'ın btı §ütu-
nunda yayınlaıan ek§iğimiz: Sağlam Ba,
san Ayriın adlı fikram özeiliklo politlka
çevrelerhde §oğilk btr duş etki.si yııptJ,

Çok kişiyi işkiüendirdi, gocundurdu.
Bu sy dg. tr'oRIİM derg,isİ bu tepk.üer-

don bir yeni§lnl hem de llört koca şahlfe
boyunca dilo getiriyor.

Bıy Ömeı, §akıp "Ysnrlma Korktısu"
adıDı verdiğt bu yaoıtlamasını dialog ışok-

iindo kate,me almı1. Dialog biçtmindo e,leş-

tlrme, deneme yaamada hcr zaman bir
donışıklı. döğüş havası §ırıtır. Kendi }ıerı,

dlıe satranç oJ,ırıaınayı bir dereceye ka.dar
anlanm da" §avunduğu düşi.lnccyi ister ls,
tcmez üştün körü s&vtıİıaJı bir gölge adanı
yar8tmayı ucuz, hatti demeE:ogca bir yol
6ayarrm. Gerçi sayın Ömer Sai<ıp keındt
siizcülüğünü yapıp be,ni yanıütlemaya çalı,
şan İkiıci AdamıDın karşrsına, eksik ol,
masın, di§üncelerimi savunur göriinen bir
Birinci Adam çıkaıımış, hattf. bu Biriııci
Adamı:ıı dört sahife boyu glizel de dayan-
dırm§. Ne varkl, dört saüüfe hoyu İklnci
Adamın bütün hücumlarını ptisküüen Bi-
rinci Adam, 19 uncu sahifeyi çevtrip 20
lnciye geçerken, bir gece içinde parti de-

ğiştiren polltikacılarımrz misali birdentıire
dönüyor. İkincı Adamla bİrlik olup o da
beni parttlerden hlç birinl tutmadıtsm içln
suçlamaya başlıyor,

Salnn yazarın biziın burada yazdığı-
mtz fıkraıarı hiç okumaüğı bellİ. Bunu
bana soıriuğu şorulardan aoladırn, Bütün
aynıtısı ıle öğreDmek mera.]<rnda olduğu
hu§u.sların hepsiııi Terciiınan'ın bu şiltu-
nunda çıkmış yazılarımda tekrar tekrar
a4üIamışmdır. Hatt6 o inceıediğİ son Jıa-
zunın, ne hlkmetse hiç okumamış göriin-
düğü, örtbas ettiği son parag"rafında da
açık açık neyi tııttuğuınu, neden nefı:et
eitıgİmı belirtmekten çekİnmemİşİmdir.
Sayın yazar, sağolzun, öyküerimi, piyıs-
leriml §evdlğini söylüyor ya, oriaıı da pek
alıcı gözüyle okuduğunu, iİzeriıde bİıaz
düşündüğünü §anmıyorum. Çitnkü, öyle ııl-
g8, blr kaç sahife sonra beni fil dtgi kı.ıle-
Sıe çekilmtş etliye §tltlüye kaıışmaz so_

Jıun4en blr sanatcı s&yamazdı. Buna hafi_
zaıı, mantığı ve inşafı euge! olurdu. §a-

(*)

IIa,talım TANEB

yıo Ömer §aİıın acaba baııa «Hem poüti,
kadan nefret ediyor, hem de kalemi eline
alıp böyle bir yaaı döşniyor. özü politika
değil mi bu yazının» der,k€n ferilunde ol,
madaJı çelişmeyo düşınüyor, fil dişt kule-
me çelıilmediğtmt teslin etm§ olnuı,or
mı.ı? Aıayacat« olsalt yızıanda bu çeştt
çeüşneler bulmalt htç de eüç değU. An,
la§üıyor ki, yazar buılaıı ıurıınurı ı$ğ-ııxda
değil de ylno o tlk yaap yırttığııu §öylo,
dğt yanıtlamasında olduğu gibi duygü'a.
rı4ın etktstıdo yarıııış.

Bay Ömer §akıbın Yunu§ Nadi y&rış-
gıa§ıına yolladığı derece alınış bir roınaiıı-
Dı okumuşluğum vaıdır . ?,çJal btr ln§an
olduğ,ııııu oradan btltıim. Bundan öt{tıü,
şi,miü kallnp banı «tıUdaıın Djmetteriıi
tepip muhalefete' geçenlerin sırf idealia.-
deıı geçtiklerlni» savunma,lı İıarfuğini gög-
terİne§ine, bu geçeııleriıı çoğiunun yaJınkİ
dalıa sağlauı nJmetlerl şimdideo sağlama
bağlaınalr l§teyen açık sözler olduğunu
aıla^zıazlıttan gielıneşlJıe, bıir m6na, vere-
miyoruın- ğirdiDü şiya§f l,hüras btlrüme-
ın§ berbangi ayüı btr kafaııı açüca
göırbileceği ,bu gergeğt sayın yazarın gör-
memezlikten gelip bu,nu baıa. bİr daha
§orİnaya kaıh§ında lşter İşteınea bİr çe-
git kışkırtı amao araınadm bıte değıı.

küIiii r ue sonül

Ye

§on ]nllarda, benim din ortodokstgine
karş esklaindeD daha, sz muhalif olduğum
yoluıda bir söylenü dolaşıyor. Bu eöylenti,
büttfuıüıyto yereizdir. Ben, dtiııyonın bütün
büyük dinlerintu, _ BudDmiı, Hinduizmiı,
Hiristlyaılı$n, İılernıs ve Kqmüuizmtn -
herrı 1,aılış hem de.zararlı oftluğu dEüD-
cssinde)rlm. Bu 4lpterin hepsl anlısrısdık-

Eğitim
Boıtrand BUSSIULL

rına göre, mantü gere§ace aralarııdaa
bir taneslndetı başkasııın doğru otamışace-
ğı açıktu. Pek az igti§na ile, bir kimsenir
kabul ettiğt din, içtnde yaşaüğ,ı toplulu-
ğunkiür. Bu, o kimse;d söz konusu dtnl
kabııle sürükleyen şeyiıı çevr€tıb etklıİ o1-
üığuııu gtJsterİr. §kolfutİğİD TaDn'DıD vaİ-
lığ,ııı iepat.edeı mıDtık deliJt olrnalı lddb-

nı) i
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,Jında barl 8özıer ilorı 8ürdüğü ve bu d§ılı-
ı€rın y& da bunlar glbl başkalarının, blr
çok iiıIü filozoflarca kabur edüdği tloğnı-
dur. Fakat, bu gelenoksel delillerlJı mantr-
ğı, $mdi katollkler vo onlar gi-
bl düşünonlerden başka h0tün man-
tıkçılırıı reddettlklert, esktmiş bir
Aristoteles_çi, türo dayauır. Bu de-
lillerdeı sa.f ıngıtıkl olmayan biri vardır;
ma.lrsat delüini kastediyoıum. Maamafih.
delilı de Daıuıın ortadan kaldırmıştır; ve
zaten, ancak Taıırı'D.ın kadirimutlaklığln-
dan vazgeçme pahasına, maıtık bakımın-
daıı kabul edllecok duruma getirilebilirdi.
Mantık kuvveti bir yana, ködirimutlak,
Alimimutlak ve müşflk bir Tanrı'nrn, mil-
yonlarca yıl caıısız nebüla ile ycr hazırla-
dıktan sonra, bu defa Hitler'in, Stalin'üı
H. bombasırun ortaye çıkışı ile kendisini
geı,eği glbi mük0fatlandırmrş saydığını
düşünetıleıin ahlAkt değerlendirmeleri ba-
na biraz garip geliyor.

Bir dinin faydalılığı §oru§u, doğru-luğu
sorusundan başka bir şeydir. B€n, dinlerin
yanlışlıklanna olduğu gibİ, zara.riııülanna
do inıinıyorum.

Bit dlain yaptığı zarar iki türlüdüı:
l.ıurüarın blri, oua verilnıesi geroktiği düşü-
aülen iuancın cinsine, ötekl dg üıanılan
tıolll htşuşlara dayenıı. İnancın olnği bekı,-
ırundan: funan - yani, k*rşıt dellllerlg sar-
sıIamayacaiı bir kanaat - aahiM olınak cr.
doıİrlılık §aJnlır. Yahut, k8.rşıt deuuer kuş-
kuya yol açablltrıo, karşıt deltllorüı bastı-
nlması gorekir. Bu gibi soboblerle, genç-
leriıı Rusye'da kapitalizmiıı, Aınerllka'da
komünizmin lehinde sözler du5rmatennğ, i-
zln ycrllmdz. Bu, lmenuı lıem masun hem
do karşilıklı öldürücü §evaşa haıır kalma-
sını sağlar. SerbaşL bir araştırma, lnaneı
destek]emese bile, bı,na ya da şuna inan-
manın önemll olduğu kanaatı, hemen bü-
tün dinlerde ortaklaşa olan ve bilttin Dev-
let eğitim si§temlerine ilham veren bir şey-
dir. Bunun !3onucu, gençlerin zihirtlerinin
bodur kalmesı ve hem başka taassupları
olanlara, henı de - daha köttlsti - büttl.,ı
taassuplara nıuhalefet edenlere karşı mü-
taassıp düşmanlılda dolmasıdır. Kane.etlerı
detillere dayandırmak ve onlara yalnıca,
deliilerin sağtadığı güveulik dereco§ia.i ver-
mek yolunda bir alışkaıtık genelleşseydl,
düuyan,n acısını çektlğt kötiiiltklerden ço-
ğunu iyl ederdl. E'akat, şimdiki durumda,
bir çok memleketlerde, eğitlm böyle bir
ahşkanlıSn gelişnlesini önlemeğe yönel-
mekte ve herhangı bir temelsİz doğmalar,
ııistemlne inanmayr reddeden insanlar,
gençlere öğpetmeniik etmek içiı uygun §a-
]nlmamaktadıı.,

Yukarıdaki bu kötütikler, söz konusrı
olaı belll bir inançtan bağıırısızdırlar ve
doğmatik olarak alııan bütün inaıçlarda
eşİt olarak bulunurlar, !.akat, dini'erin ço-
ğuncla, kesinlikle zarar yapan özel ahlAJ<
ilkeleri de vardır. Katolikliğüı doğum -
deDetıenmesini reddedişi, höklm olabilaey-
dl, yoksulluğun azaitı]masını ve savaşın
ortsdaı kaldırİmasıar lmke^D.srz lulardr.
İıeğtn kutsaI btı hayvan ve dulların yeai-
den ev]enmelerlnlıo köttl olduğu yolundaii
Hindu inançları, b{lsbütiin gerekslz &cılafa
ıebeb olmuşla.rdır. Komtlnlstl'erin bir Gerı
çeh İnanıcılar azınlığınuı diktatörlüğüue

inaıoı, büttin blr nefret ekini, üretmi,İttr.
Bazan, yalDız taas§Llbun. sosyal bir gu1

rubu müessi.r yapablleceğl eü1,lenlr. Baa.
buaun tarlhln vordiğl derslere bütünüylo
aykırı oldıığunu gınlyorum. E'akat no olur-
sa olsuo, anc&k bsşarıyo kölece tapanlar,
tesir edil€De bakmalrsızıa mües§lriyetln
takdiro şayoD olduğunu düştlnebtllrler. Ben
ce, çok zarar yapmaktansa, biraz iyilik
yapmak daha iyidir. Benlm görmek İstedi-
ğim dünya, gurup düşmanlıklarının şldde-
tlnden kurtulınuş ve herkesbı mutlulu§-

nun mücadeıe değil, işbırliğİ ile s&ğıao8bi-
leceğüıt kavraunak yeterlfiğiııde blr, dttny&-
ür. E}en, ğğıttİOln geılçıerln kefalanıı, tı-
rafgız olayıann değİşmoteı{ne kBrşı oDlan
hayat boyunca korumak ıçıJı ta§aİıamış
bir doğmanın' katı zırhına hapsetmektenıe,
İıltılı tıtİrrlyeti sağlamak aınacııu 8üttüğü
blr dtLıya görmck bterim. Dtlııyanın agık
kalplere ı,o ıçü zihinlere lhtlyacı varür
ve bunl&r, eskl ya da yenl, katı §l§temleı
yoluyla meydana getlrilemez.

Çovirtn : Mete TUNÇAY

YAYINL.A,B -.- KÜTÜPIIANEL$R

Keıı,tli şahsiyotlnlzto yaşomıık sın'atı
Pııof. Dr. Murray BAN§S: Kendl şahsi-
yetiııDle yaşa,maik şan'atı. Çevirenı ll,ay-
han Pozkurt. Ankara 1959 Doğuş Lttl.
Şirlreti Mattıaası. 158 §. 8o

Psi.koloJi Profesiirü Mufray Benks bu
oserlnl, lnsanl8rııı daha iyİ ya§amalaı,ını
sağlıyacak bilgiye muhtaç olup olmadık-
lannı ortaya çıkarmak aınacıyla yazm§-
tıı. Kitap mİıarue psİkoloJl, blrbtrtno karış-
tırılarak hoş bir tloiüpta kalemo alınmıştır.
Esorde Plofo§örtlu verdlğl koıferaışlarıı
sonuçlan topla"ilıııştır, Bu mnucu yaaar
şöyle l,usaltına^ktadrr: «irer .gtln daha iyi
yaşama]n öğreımak ve öğrendikçe blrag
gülmekı. Kitep kı§& lılr baglangıçla döıt
bölümden mütcşekklldir.

«koEdtnlzl tanıma> adlı llk biilümdeki
§aadet problemi, Aklın esrarı, rüyalarııı-
zın e§ra.rlı ll§ğırı başlıklı bölümcükierde
akıl vc şairslyetin nasıl kavranabileceği,
i:ısaılaıın gayretle kendilerinl nasıl anlı-
yablleceklert llzerfuıde dıırulmaktadrr.

İkbcİ aoiümce «Başkalanyla mii:ıase-
betlerdeki İııtibsk pıoblemlerl»nden taruD_
maJıııı aırrı ve aşağılü duygusunun uasıl
glderileceği; üçüncii btilümde «Aşk ve ev-
lillık ırıünasebetlerl iıtibak problemlerl»-
nden A.şık olmak ya da olmaına.lc psüolo-
Jl§t, modenı evlilik, uygun bir e§iıı nasıl
buiuı.acağı ve naşıl evlenileceği konuları
anlatılmaktadır,

Dördtineü bölümde «İç 6lemle miinase-
betlerdeki intibak pro lemleri> nden endi-
şenüı yokedilmesi, sıhhatli bir hayatın ya-
,anma§ı, hayata daha faydalı olarak inti-
bak edilmesi huzus]arında bazı tavsiyeler-
le hayiıttan daha çok faydatanmak için oo
bir ypl gösterilmektedir.

M. Banks'in e§eıl insanın şuur-altı §.le.
mlne temas eden, insa^n ruhunu tahlil e-
den, iç t§trrap]arı giderecek iylmser tel-
klıılerle dolu psikolojik bir eserdir. Çevirinin
nİn başında Prof. Dr. Rasim AdasaJ'ın e-
seri tahlil eden bir takdim yazısı bulun-
maktadır,

okuyanlara, ii,tnıserlik aşüayan bu orj-
jinal kitabın fiyat. 5 lira,dır.

Eğ{tin r,e öğreün ıneselolorl
Dr. Ealis ÖZGÜ: Eğltlın ve öğretirn me-
,geleıerı. lığvelİ ıki.nci ba§kı. Aıkara 19ğ9

§evinç Motbga$. 193 g. 8"

BibliyOgrafya
Ögretmerı Dergı§ı Yayınlannın 8ü ncı

kitabı olarak yayimlaıan «Eğlttıa ve öğ-
retim meseleleri» nin tlk bas}ıısı 1948 yı-
lında çıkmlştır. Elimizdeki kitap genişıe-
tilmtş ikiııci baskıdır.

Eseriııiı önsöziiııdo Dr. H. Özgü, «ileı,
aı çeikişmelere, geçlırı.Saiklero saiııe olan
ve her ölilmlüde mevout fena olabilmg im-
k§nını gellştirmeyo elvor§ll şertları hs-
zırIıyan bir allo ocağıudo bü;rt|yen bin üı-
5gnın {iİ,ıtgft, utangaç, çeküı8on, heyecaa-
ı.ı ve cemİyet tçİıı zararlı, hiç olınazsa fay-
ğnqız 5Ş uJı§ur oıa,bılec€ğine hİç şüpİıo et-
miycllm. Aynı çekildo iışen rıüunun ya-
pılrşını gözöatlııde bulundurmayan e!e.mg!ı
laıla ldare odileıı kültür mües§€§elefı, o.
kullar, hayata şadece maftIııe adam, lg_
reti kafalı İıısanlar yettştirmektçı başks.
blf lşe yaramaılaı.» demektedtr. Böyle biı
çocuk yet§ttrmemek içln gerelteı husuı-
laı c§erlıı yazılış amacırıı ve koDusrıau teş
kil etmektediı. Kltabın bölüm başlıkları
şunlardır:

ÇocuklııJ< çağı v€ alın yazı-qı,
Moderı pedagoJoıin ana d6,vası,
Öğrenciyi tanımal<,
Çocuklanmız ve geuçlerlmiz nasıl ye-

t§iyorlar,
Çocuklanmızı ve gençlerİm.İzİ hayata

nasıl hazırlam&lıyız-,
Öğretmenlerln vasıflaıı,
İdareciierln biheteri gereken öngınü

noktaıar,
Modern bir okulun vaşıflan,
Okullarda disipt|ıı,
Eğİtiİn ve öğrettm,
Aiılök eğitimi.
Anne ve babalanrı özelltk]e öğretınea-

leri:ı okumalan gereken bu pedagoJik ese-
rın fiyatı 35o kuruştur.

Boşat Nurt Ollnt€ftin Külü5ıa.tı
7.XII.10ğ6 gtlnü kaybetüğimiz değerli

romeııcı Reşat Nurl Güntekln'iı egerleri,
öl{tnıtinden §onıa, bir külliyat ha,ltııde tek-
rar bastırılmaya başlannştır. Bu killllyat,
Mi,that §adullah §andefin tekıik ya"rdıı!-
larıyla" y&zaıın eşi Hidiye Cüıtelrln tara-
fındaı yayımlanınaktadır. Ştmdiye kadar
çü8n eserleriü §ırs§ıyla. bibliyogra.fü
künyelerİnl verlyoruzı
1. Çarıinıu" Neşreden kanuDıı ıatılbi; Hö-

dlye Güııtekin. 9 ırncu baslo. İsdanbıı]
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1957 Nurgök iVtatbaaş. 364 s. 1(1) V.

8" Fiyatı: 500 Kr.
Not: Yine 1957 1nlı içinde eserin (Onun-

cu ba§kJ§ı) yapltmıştır. Bu baskının üş
kepağında (Onuncu baskı), iç kapağın-
da (9 uncu baskı), 364. sayfa§ında (O,

nuncubasılış) kayıtlarl bulunmakta-
dır.

2. DudaJıtan Kalbe. Neşreden kanuni sa-
hibi: HAdiye Giintekin. 5 jnci baskı. (İs-

tanbul 1956 Nurgök Matbası). 244 S.

8" tr'iyatı: 500 I{r.

3. Akşaın Güneşl. Neşreden kanuni sahi-
bi: Hödiye Gtintekiı. 4 üncii bas}ıı. İs-
tırnbul 1957 Nurgök Matbaası. 294 S.

8" E'iatı: 500 Kr.

4. Acımalı Neşreden kanuni sahibi: Ha-
diye Güntekin. Yeni baskı. İstanbul 1957
(Tan Matbaası). 125 S. 8' l'iatr:
250 I{r.

5. f)amga" Roman. Neşreden kanuni sahi-
bi: HAdiye Güntekin. Yeni başılış. İs-
tanbul (195T Tan Matbaası)" 128 S. 8"
Fiatr: 250 I(r.

6. Krzılcık Dalllan. Neşreden ]ıanuni sa-
hilıi: Hediye Giintekin. İstanbul 1957

Nurgök Matbaası. 178 s. 8, l'iatı:
40O Kr.

?, Eskt lIastalık. Roman. Neşreden kanu-
ni sa}ii.bi: Hödiye Çüntekin. Yeni baskı.
İstanbul 1958 Nurgök Matbaası. 224 S.
8" Fiatı: 500 Kr.

8. MiskiııIer Tekkesi. Roman. Kanuni sa-
hibi: Hadiye Güntekin. İkiıci basılış.
İstanbul (1958) İnkrldp Kitabevi. 211 S.
8' Fiatı: 400 Kr.

9. Anadolu iiotları. Cilt: 1. Kanuni sahi-
bi: H6diye Güntekin. 3 iiıcü basrtış. İs-
titnbut 1958 İnkıl6p Kitabevi. 142 S. 8"
Fiatı: 300 Kr.

10. Yaprak Dökiimü. §anuni sahibi: Ha-
diye Güntekin. Altrncı basılrş. (İstan-
bur 1958) İ_n]ııIap Kitabevi. 112 S. 8.
tr'iatı: 250 Kr.

11. At€§ Gecesi. Roman. Kanunu sahibi:
H6,diye Güntekin, Yeni basılış. İstan-
bul 1958 İnkrldp Kitabpvi. 272 S. 8.
E'iatı: 500 Kr.

12. Bir Kadın Düşma,nı. Kanuni sııhibi:
Hddiye, Giiıtckin, Dördüncü basılrş. İs-
tanbul 1958 İn:<llap Kitabevi. 159 S.' 8. i'iatı: 300 lft.

13. GökyİiLü. ,Roman. Kanuni sahibi: Hö-
diye Günteklıı, fuinci basılıs. İstanbul
1958 İnkılöp l{itabevi. 199 S. 8.
E'iatı: 500 Kr.

l4.Yeşil Goco. Roman. Kanuni sahibi: H:i-
diye Güntekin. Yeni baskı. (İstanbul
1959) İnkılap Kitabevl. 2O4 S. 8"
lıiatı: 50O Kr.

15. Değlrmeıı. Rornan. Kanuni saiıtbi: IIe-

diye Güntekin. Yenl baskı. İstanbul
1958 İnkilap Kitabevi. 126 S. 80

NoL: İcinci §s.yfada, baskı tarihi 1959

tur,

Reşat Nuri Küliyatı'nda çıkan eserle-
rin 1 numaıalrsınn sonuncu; 4, 5, 8 ve 12

numaralı eserleriıı üçi.tncü; 3, 6, 7, 9, 10,

11, 13, 14 ve 15 numaralı eserlerln dör-
düncü sayfalannda («Reşat Nuri Giinte-
kin Külliyat» nı.n yeni tabılan hakkında
birkaç söz) başlığı altında Hddiye Günte-
kiı'in Mithat Sadullah Sander'e teşekkür
yazrları bulunmaktadır. <<Akşan Gtfuıeşi»,
<:Miskinler Tekkes!> ve «Eski Hastalü»ın
ilk sayfalarında Reşat Nuri Güntekin'in
ithaf yazılarrnın klişesi basılnııştır. Bu it-
haflardan ilk ikisi HAdiye Güntekin'e, so-

nuncu Mithat sadullah sander'e hitaben
yazılmıştır, Külliyattaki eserler, gösteri-
len bedelden 1 ili 1,5 lira fazlasına ciltli
o]arak da satrlmaktadır.

Eskl Zaman i{adınlan .A.rasınila

Nahid Srrrı ÖRİr: E§ki zaJrtan l(adınla-
rı Arasrnda. Hötıralar. İstanbul 1958 İn-
kıIAp Kitabevi, 110 S. 8' t-iatı: 300 Kr.
cittlisi: 500 Kr.

Çeşitli dajlarda yazdıS eser]erle tanın-
mış oian N. S. Örik bu son eserinde ol-
dukça yakın geçmişimize ait hatıralarrn-
dan söz açmrştrr. Bu ha.trralar yazarın
uaak ve yakından akrabası olan yedi ha-
nımla ilgilidir ve ilerde tariif birer be]ge
olabilecek niteliktedirler,. Eserde yedi ka-
dının aile, toplum ve kültür hayatları,
dertleri, sevinçleri, kılık ve kıyafetleri, u,
nutulmuş bazı geleneklerimiz, bazr tarihi
olaylar bir roman havası içinde okunmak-
tadır.

TABERİ: Milletler ve Hiikümdarlar Ta-
rüi ('']rarih ül-ümen ve'l-mülük), 4. Cilt.
Dilimize çevirenler: Zakir Kadiri lJgan -

Aiımet Temir. Ankara 1959 Maarif Ba-
srmevi. 280 S. 8'

IX. Yiizyılda yaşaya]ı tanmmlş Arap
bilgini Ebu Cafer Muhammed b. Cerir
it-Taberi'nin eseri olan «Milletler ve Hü-
kümdarlar Tarihi», Merhum Za}ıir Kadiri
LTgan'la Dil ve Tırrih - Coğrafya Fakültesi
llloğolca Docenti Dr. Ahmet Temir tara-
fından dilimize çevritmiştir.

Eserin ilk üç cildinden 1. cilt 3 kısrnı
halinde 1954, 2. cilt 2 lrısım halinde 1955,
3. Cilt yine 1955 yıllarııda basılmrştı. Ta-
rihin dördiincü cildi son günlerde Maarif
Vek6leti'nce Diinya Edçbiyatından Tercü-
meier Şark İslam Kl6sikleri serisinin
36 ncı kitabı ola:.ak yayımlanmrştır.

İnsanlı$n yaradılışından başlıyan e-
ser, dördüncü cildin §onunda lIicretin 22
İrci yılııda geçen Yezdicerd'in }Iorasan'a
qekilmesi olaJnnın sonuna kadar getmiştir.
Kitabın bundan önce çıkaır cilt ve kısrm-
larınıh fiatı sırasıyla- 42O, 36O, {aO, 415,
430 kuruştur. §on cilt 325 kuruş fiatla
ııatılma^lıtadır. «Taberi tarihi» diye tanı-
naıı e§er özellikle İslöm tarihiyle uğraşaı-
lara salrJ< verİlir.

iItll,etlcr ıe Hü<ünrdarlar Tarlhi ğtittiPhaneci GiizüYle :

HABERLER
MliE Kütliphano'de ı€$n gılerlsil

Mtlli Kütüphane Müdtirlüğü salonların-
daı birini resim ga]erisi ha]iİe getirerek
sergi açacaJ< r€ssamlara tahsis etıniştir.

Bu yıl, mevsim §onuııa" kadar, bu yeni
resim galerisinde birkaç re§im sergisİ açı-
lacaktır.

Türk - Alııa;n Dostluk CeırıtyeH
üyeleriııin Dillli Kütüphane'yi

zlyaıetleri

21 Mart 1959 cumartesi giinü saat
15.00 - 17.00 arasında, Türk - Alrnaı
Dostluk Cemiyeti üyeleri]ıden kalabalık
bir gurup Milli Kütüphane'yi ziyaıel et-
miş, biilümlerin çallşmalaİı hakkında ge-
nis izahat almrşlardır.

Gönen'tle bir kiitiiphaııe a4ırldı

Gönen'de 7 Mart 1959 gitnü «Ciiinen'i
Kalkındırma Derneği» tarafındaı hazırla-
nan büyük bir törenle tanrnmış hikA,yeci-
miz Ömer §eyfettin aıılnırş, törenden
sonra 3000 cilt kitalıı ihtiva eden bir kü_
tüpiıane açrlmıştrr.

NikA,}ı çkeri yeriııe ldtap

Nuran Balkın ile İstanbul Gageteciler
Sendika$ Genel §ekreteri Mesut özde-
mir'in ııik6h töreninde davetlilere nik6h
.§ekeri yerine, genç evlilerin imzalan bu.
lunaİ kitapıar sunulmuştur.

M. c.

BARAKA
§. N. Özeıdim

Milli Kütüphane'nin ikinci binası ile
bahçesi arasındaki istiıiat duvannrn öniin-
de, küçük aralıkta çarçabuk bir baraka
kuruluverdi,

Anıtsal bir yapıyı bekliyen devlet kü-
tüphanemiz bu barakaya mı ka]mrştrr?
Evet.. Şimdilik öyle..

Miltl Kütüphane'ye Türkiye'nin bütün
yayınları gelir. Şu, birkaç ilAnla bayatla-
mıs bir iki haber, biraz da - tuz biber ka-
biiinden - yerli parti çekişmeleri veren il_
çe gazeteleriııe kadar, her şey.. Milli Kü-
tiiphane için mernlekette yayrnlanan şey-
lerin değerlisi, değersizi olamaz. Hepsine
_ kendi değerlerinin çok üsti,inde ciltler
yapılır, sak]anır. Garip gelrnesin, ama, bir
memleketin değerli yayınJarı yanında de,
ğersizlerinin de saklanması, pek tabüdir.
Ta ki, ileri kuşaklar, bu değersiz ma|z.e-
menin yardımı ile fi]üif hayatımızı mey-
daoa vurabilsinler. Bunu «tezy.if> için
söylemiyorum. Sosyoloğ için iyi kötü yok-
tur; olay vardır.

Gazete ciltleri çok çabuk ürer. Şu anda,
Mİtlı Kütüphane'nin koridorlan - ylğın
haJinde, yani faydanılınayacaJ< şeıkilde -
büyiik ve kiİçiık g8zete ciıuefİyle dolu-l'iatı: 300 Kr,
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dur. Bir köşede yığılı §enıklar kaldınla-
rak barakaya. konulacak, açıIan ufacü
yere kaba raflar ta}ılacak, bu gaz,eteler
yerleştirilecektir. Ya üç ay sonra?.. Bu_
rasını biz de bilemiyoruz.

Bir ca^mi ı\estore edilmiş, iki buçuk
milyon üra harcanmış. Elbette bı.ınu da
bekliyen var. Aına, bir ülkede sadece ta-
prnak arayan yoktur. Kütüphane de ld-
zun. Birine ötekinden fazla önem verilir-
se denge bozı,ılur,

Meİrıleket yayınlalını toplıyacağız. Yaİ
nnlara, bıral<aıaSz. Are§tınaılara yardrm
edecğia Türkiye'de çıkan kitapları ve
yayrnlana1 yazıları bibliyogıafyalar halin-
de yayacağrz vs. I{ani bize de iki buçuk
rnüyon lira?

Suçumuz neydi ki kütüphaneci olduk?
Hiç mi faydam.ız yok bu ükeye Ne me-
busu, ne gazetecİsi, ne profesörü; ne öğ-
retıneni, ne de kalbur iistü aydını gelip
bir milletin bilim merkezi olacak böyle
bir kütüphanenin halini sormaz?

Tehlike çını gibi haykıran bu yazıla-
flmız da, §adoce yann T'iirkiye,nin kütüp-
hanğcilik tarihini yazacaklağ. bekliyecek!
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!fiotin AND
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Oşman OKYAR
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Bekir EKİNOİ
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Avnıpa tğn 64 TL. A.B.D. lçin 9O TI

['orum'un Daimi Yaaı Kurulu

Muammer AKSOY
Metin AND
Cemal AYGEN
Bülent ECEVİT
Turhan FEYZİOĞLU
Turan GtI\TEŞ

Münci KAPANİ
Coşkun KIRCA
Şerif MARDİN
Osman OKYAR
Mümtaz SOYSAL
Cahit TALAS
Ayün YALÇIN
Nilüfer YALÇIN

Bize Gelen lfitaplar

a
Tiirkiyenin 1945 den §onraki Dış Politika Gel§meleri orta-Doğu Me-
seleleri.
Aptiilahat AI§İN _ 10 lira, İstanbul.

VABLIK YAYINLARI :

Ya,rbiikü (Roman) :

Tatip Apaydın - 200 krş. OcaJı, 1959.
Götgo Ada,m (Romaıı) :

Luıgı Pırandello _ 40O krş. Ocak, 1959.
Dilek Yiizüğil (Masa,tlar) :

Yazan : Richard Leander,
Çeviren : Mehmet Başaran.
Çocuk Kl6.sikleri : 4O - 100 krş. Ocak, 1959.

Mine: (Tiyatro, Oyun 3 perile) :

Necati Cuma]r _ 200 krş. Şubat, 1959.
Ayl6k Adarn: (Roman)

Yusuf ATILGAN, 200 krş, Şubat, 1959.
Diinya Nirnıetleri:

Andr6 GIDE Çeviren: Tahsin YÜCEL 200 krş. Şubat, 1959.
Değişen İstanbul:

Ziya Osman SABA, 200 krş. Şubat, 1959.

F'orum'un Abone Şartları
§onolik | (?L §ayı) 22,- TL * Altı AyIık : (12. §ayı) 11,- lL. * Yabaqcı Merıüoketler için : Amo-

rika: 90,_ IT,. * Awupa: &1,- TL"
Banka Hesap Nuına,rala,rr ı Z. B. Merkez ilrüiliirlüğii328-s8_58 * !Ş_BaJılıası Yonişe,hir Şb. : 538 * Ttirk
Tica.ret Baıİ<aşı Cebeci Ajansı: 4?O. * Posta Kııüusu: 131 - ANKA§A.

öDEMELİ ABOIIE KAYDEDİLİR.

FORUM Altıncı Yılında Sagfalarına Yeni
Okurlar, Yeni Fikirle, Bekligor
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